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Perlii’! albc Moskwa
pisze Paryi.

Afphonse de Chateaubrand  o konieczności walki z ZSRR
P©“vi. 12 lutego. „Berlin czy też M orkwr 

—  v. d Jest zasadnicza kwe»t]a dla 
Francji I dla całej Europy", na n temat

rlsz znamienny o—tyRuł tran ruski literat 
poeta AFphoi o de Chateaubriand w  cza
sopiśmie ,La Gcroc"
Autor pisze, ie  Ei 'Opa nie widti wogńle 

straszliwego nie o ap ie iacstw a , przed Mo
rem zasłaniana dotąd była przęz niemi oc
tach żołnierzy, ponieważ nie ma ona do
kładnego pojąc ta o swej roli w fwlerie, Ją
kate i o tom, jakiego rodzaju łup stano, 
wi Europa dla bolszewizmu Europa po- 
wi* ta sobie uświadomić dwie rzeczy:

1) J .le li wskutek niesłychanego nie
szczęścia bof -ewizm nie zostałby zwycię
żony przez Niemcy, natenczas >>1 u tek racja 
pc długiej stronię Atlantyku rtle byłaby 
w tt&hi: zagrodzić bolszewizmowi drogi. 
Prawom clijćkośL-i plutokracje stanowiłyby 
dla bolszewizmu tylko membranę, wydają
cą liczniejsze drgania.

2) Usposobił nie duchowe Sowietów scha
rakteryzować można jak następuję: zjed
noczenie Europy, chęć zniszczenia ir)!.torw- 
czno-o kompleksu europejskiego, aby Eu
ropejczyk p o p ro s i zniknął z dyskusji po
litycznej i humanitarnej, aby wi»cej już nie 
tracić słów nad tym  tematem,

zniszczy się wszelkie mi środkami, sto- 
jącemi do dyspozycji pewną część za
ludnienia, a  inną część wysiedli się 
w takie okolice, żeby o niej zupełnie 

przestano mówić.

W  dalszym ciągu Chateaubriand mówi: 
„W  imanym razie pozostaje Europie .jeszcze 
ostatnia młodość, ostatma siła  do swej o- 
u± oay. Ta młodość, r- siła leży w  <ercii 
Europy, a Imię Jej Niemcy.

Jeżeliby bolezewizm zwyciężył, natenczas 
śmierć Enropy nie byłaby śmiercią taką, 
z którei d lmna Anglja  mogłaby sio po
wtórnie dźwignąć. Co zaś dotyczv Francji, 
to nie trzeba przeoczyć, że gdyby Niemcy

nie były  tern, ozem są, to cała Europa sta
łaby Sie już oddawna łupem szturmują- 
c  cn hord ze wschodu i  z zachodu. Ji tali 
Niemcy miałyby być zwyciężone, natenczas 
Francja zostanie znlrtczona".

A ntor kończy, mówiąc, że „w tej decy
dującej walce na śmierć i życie nareszcie 
Europa rzuci na szalę wszystką swoją  
krew".

Małe pa iisi w a — zapłatą
za sowieckie wysiłki.

Polemika z sowiecką „Prawdy1.
Bukareszt, 12 lutego. „Purunca Vrem ii“ 

rozprawia się z oświadczeniem moskiew
skiej „F rawdy", która twierdzi, jakoby  
Związek Sowietów nie zamtarrał i oltony- 
wać „aneksyj obcych terytorjów, ani też 
mieszać się do wewnętrznych spraw innych 
państw". Rumuński dziennik jest zdania, 
iż te wyw ™ly „Praw dy" są nowym przy
czynkiem Jo różnego ro iz«ju  poduszczeń 
w sprawach ustosunkowania się Związku 
Sowietów do Europy. W  zwiąŁku z tem 
„Pornnca Vrem ii“ w spomina wezwanie pod 
adresem małyi h państw, pisane „w cieniu 
Białego Domn" przez żyda Lippmana, aby

państwa te „w odpowiednim czasie zawarły  
coś w i „dzaju układu" z Moskwą.

I mierni słowy — pi-ze „Porunca Vre- 
mii" — pań ta i sąsiadujące z Sowietami 
irewinny zairm zgóry paść ofiarą Sowie
tów. Prawdopodobnie będą one zapłatą za 
wojenne wysiłki boloewizim r To, co pisze 
pnaisa SOfFieckń, nie jest warte, aby dae te
mu wieirą. Należy bowiem przypomnieć so
bie. ,ob Sowieoy wyczyn.' a l^  w Polsce, na 
Litwie i Loty ie, nie należy zapominać o 
Finlandji, a również o nas amych, a  więc 
o Besarabji, Bukowiniś i  ttrefie ujścia Du
naju.

E senhowar głównodowodzącym 
w Afryce północnej.

Sztokholm, 12 lutego. Biuro Reutera do- 
.iosl o treści zarządzenia Churchilla, mocą 
któi »go generał arm jl Stanów ZJidnoczo. 
nych Eisenhower został mianowany głów
no do we iz  itym oddziałami bo jo we mi 
państw antyosiowych w  A fryce północne].

Pod jego komenda anajdujj się 8-ma ar- 
mja. Generał Aleksander został m inow an , 
zastępca głównodowodzącego i podporząd
kowany Eisenhowerowi. — Generał-major
wojską lotniczych Tedde.r zos-ał mianowa
ny głównodowodzącym bojowych sił łaiai- 
czych w regonie środziemnomorsitim. Jest 
en odpowiedzialny wobec Eisenhowera i 
pod je go rozkazami stoją, wszystkie jed- 
n osiki lotnictwa bojowego na środkowym  
wschodzie.

*

Sztokholm, 12 lutego. Jak donosi agen
c ja  Reu/era. oznajmił Churchill w dalszym 
ciągu, że w miejsce ATćęęandra, który za
mianowany został zastępcą naczelnego do
wódcy pod generałem Eisenhowerem, wcho
dzi gei erał W ilson na terenie środkowego 
wschodu. W ilson jest obecnie dowódcą w 
Persji i Iraku. D la obu tych krajów  zo
stanie mebawem zamianowany nowy do
wódca. Giraud wyraził swą zP"id„ na to 
ze francuskie siły zbrojne w Tunetanji od
dane zostaną pud dowództwo generała An
dersona.

Przekształcenie francuskiej rady 
narodowej.

Paryż, 12 lutego. Na ostatniem posiedze
niu rady minlctrów pod przewodnictwem 
Layala rozpatrywano ta u d y  oraz projekt 
nowej u eta w y w  opraw** rrargan^ucji 
francuskiej rady narodowej, Juartej na 
roznorzonyeh pedstawaeh.

Francuska rada narodowa lie pos‘ada w 
zasadzie władzy rządzącej, lecz spełniała 
tylko zadanie korporacji doradczej. Rada 
ta została powołana do życia w roku 1941.

tgdy jednak nie zbierała się in cor”ore. 
a  obrady jej toczyły sie_tvlko na poszcze
gólnych komisjach Należy się *iodziewoć, 
te premjer Lav il zmieni zarówno skład 
rai ł narodowej, jak  i rozszerzy jej kompe
tencje wykorzystując w tym względzie 
specjalne pełnamłfonictwa, lidzie!one mu 
Drzez marszałka Pet* Ina,

0 nowe punkty oparcia dla USA.
Stany Zjedn. zamierzaję pozyska ć punkty cperacyjne na Pacyfiku.

przez ocean Ppnicojny. Mimi 
ki K rox, jak dodał w  związku

Genewy 12 lutego, Demokrata Vineom, 
przewodniczący komisji marynarki w  Izbie 
reprezentantów, zażąda* — Juk donoszą 
z Waszyngtonu — na posiedzeniu tej k emi
sji, iż kongres powinien niezwłocznie za
jąć się opracowaniom naiod, zmurzających  
do uzyskania przez Stany Zjednoczone sze
regu powietrznych i morskich punktów 
operacyjnych, które miałyby przebiegać

ster marynar
Jak łańcuch przez ocean Spoąujny.

ary:
z tem yinson, ośWiadctzył się już ze swej 
strony za koniecznością takiej sieci punk
tów operacyjnych na Pacyfiku. Wkońcu  
Simson zakomunikował, że plan północno
amerykański „przyczyni się do uszczuple
nia posiadłości terytorjałnycli Pranej! I 
i Holandji".

Coraz więcej okrętów amerykańskich
w naprawie.

Lizbona, 12 lutego W  komisji spraw za
granicznych Izby repra entantńw Stanów  
Zjednoczonych, admirał Land, jako naj
wyższy kierownik sił floty handlowej, zło
żył wobec posłów sprawozdanie na temat 
działalności fiety handlowej Stanów Zjed
noczonych,

Ze sprawozdania, wynika, że flota handlo
wa U SA , która obecnie już dokonuje prze
wozu 61% wszystkich transportów, w poło
wie bież. roku pizer yższy działalność flo
ty angielskiej. Adm irał Lin*1 ujawnił przy 
tem takt, że w  okrasie miesięcy *d 1 paź
dziernika 1941 r. do 1 października 1942 r. 
w dokach amerykańskich dokonane napra
wy 1.482 statków, płynących pod f3agi> ame
rykańską lub peil innemi Jaga  n' a Ijanc- 
kiemi. tym samym okresie czasu doko
nano 1.715 przejazdów jkręfowych w  ra? 
marŁ irstawy lombardowej, z czego 1.375 
przejazdów dokonano do * ngijl, 394 do 
Związku SewPetCw, j *6 do Chi.i, względ
nie do p*r*ów Indyjskich. Jeżeli przyjmie 
•ię, iż te 1.492 napraw okrętowych spowo
dowały wyła«zęr)ie z czynnej służby tych 
jednostek tylko na okres trzech tygodr’ , 
a przeciętny czas trwania przoliffzjln tum 
i z powrotem w ramach dostaw lombardo
wych przytmie sie ua 6 tygodni, to wów
czas dojdzie się do rezultaiu, że z powodu 
napraw okrętów odpadło w przeciągu 12 
miesięcy nic mniej, jak 741 przejazdów 
okrętowych. Stanowi to — jak  mówił dalej 
admirał Land — przeszło 40% wszystkich 
przejazdów, dokonanych przez statki ame

rykańskie, w tym samym okresie jednego 
roku w ramach wykonania ustawy lombar
dowej.

Nacisk na doki w Stanach Zjedn.
Sztokholm, 12 lutego. W obec togo, ie doki 

amerykańskie w  wniui w ypadk ^ń  nie były  
w sranie dotrzymać terr inów dostaw okrę
tów, musiano w prow adzi dotkliwe kary.

1 tan pet ma amerykańska stocznia, która 
nie odstawiła .ze właściwym terminie 16-tu 
statków, została skażam na dwa miesiące 
pracy bez wynagrodzenia oraz na wykona
nie 66-ciu statków po cenie niższej o 50 proc. 
od cen normalnych.

Nowomianowaid przewodnicząc? 
komi< yj Izby włoskiej.

Rzym, 1? lutego, N a  miejsca^ przPwodnt< 
czącyoh ustawodawczych komisyj izb fa - 
ążystówrskiej i korporatywnej, którz^ w o- 
statnicL dmaot zostali czjonkami rz«du, 
względnie powołani na inne stanowiska, 
mianowano nowych przewodniczących.

Dyskuoje i uchwalenie poszczególnych 
projektów ustaw w izbach faszystowskiej 
i korporatywnej odbywają się nie na pie- 
nuim, lecz na zebraniach poszczególnych 
kojTisyj. Ch łonkowie tych konisyj, jako 
fachowcy odnośnych dziedzin lub wskutek 
zacieśrienia ich zasiięgu są w możności 
bezpośrednio zapoznać sie z poszczogólne- 
mi zagadniiniami. Dzięki wiec temu bada
nie ustaw jest o wiele doki, dmegsżej niżby 
to miało miejsc© w wypadku ud/ialu ca
łej izby, przyczem komisje posiadają zna
cznie większe znaczenie, niż to sie dzieje 
w korporacjach ustawodawczych, pracują
cych na zasadach parlamentarnych.

Arcybiskup z Cuito przestrzega.
Vigo, 12 lutego. Komunista meksykański 

Lombardo Teledauo, który w ostatnim cza
sie podróżował po Am jryce Po!, spowodo
wał że na dzień l . IV .  pokrewne europejskie 
organizacje robotnicze ;:woiały kongres 
robotników do Qui;to, celem zorganizowa
nia w Ekwadorze syndykatu robotniczego 
o oharnkierze komunistycznym.

Arcybiskup z CJuito, Cariws M aria de la 
T o t 6 wysiał ao kaToliokioh orgwnizacyj 
robotniczych w Ekwadorze okó1̂  k, w któ
rym zakazuje udziału w  tym kongresie ro
botniczym. W  wywiadzie, udzielonym 
pizedatawicielom o rasy, uświadczył biskup, 
że takie zgromadzanie się robotników jest 
nic na rrejscu, tem raniej, leżeli ono stoi 
poo dyrektywa ‘agen a moskiewski egu. po- 
zosrajacego na żołdzie zagranicy, który 
według zdani; meksykańskich pism przy
gotowuje rewolucję socjalistyczna w Ibero- 
Amerycę.

Dziesięciu ministrów irańskich 
ustąpiło.

Ankara 12 lutego. Na znak protestu prze- 
cIwko pewnemu dekretowi szacha 10-clu 
rzłonków gabinetu irańskiego złożyło owo- 
J« dynuFiJi

Mianowicie szach v,y<uu przez swojego  
premjena rządu deucrer, w myśi krńrego 
■-zeczr znawcom amerykańskim w gabinecie 
!'ańsMffl, posiadającym po części tytuł i 
stopień sekretarzy stanu i biorącym udział 
w posiedzeniach gabinetu, przvznn.no pra
wo zgłaszania prodesfów przeciwko urzę
dowym uchwałom rzedn,

Pożar na lotnisku w Gibraltarze.
Mad ryś 12 lutego. Jak donoszą z La Ll- 

nea, we środę wieozór w  czasie startu.orw- 
nego samolotu na lotnieku w  Gibraltarze 
powstała gwałtowna eksplozji.

Samolo* imjąJ się ogniem, a płomienia 
. rze zuciły się na inne maszyny, stojąc© na 
lotnisku. Dopiero około północy zdołano 
stłumić pożar.

Szwecja oszczędza.
Szto*tir >lm, 12 lutego. Naczelny dowódca 

s is e ^ k ic h  eił zbrojnych generał Thoer- 
“ *l, jak  donosi a g r i » ja  TT., wydał de rze. 
fów  wo(ski wych tKólnik, w  którym naka
zuje najdalej posuniętą nsrezędność przy 
korzystaniu z mienia państwowego.

Każdy żołnierz jest zobowiązany unikeó 
rozrzutności w zal resie środków żywności 
oraz niepotrzi bnyctL szkócf ua polaoh t w  
budynkach oras ograniczyć możliwi© jak  
najbardziej transporty przy pomocj po
jazdów mechanicznych.

Burza w parlamencie australijskim 
z powodu milicji.

tynl ku z treści 
Informacyjnej

. 12 lutego. Jak i 
depeszy londyńskiej służby .
z Canberra, oprawa „ustawy o milicji", 
przewidującej udzBal oddziałów australij
skiej milicji w  służb, na terenie krajów  
zamorskich, doprowadziła po groźneg i kon
fliktu wewnętrzno-pelitycznega. Dw aj maj 
poważniejsi i czołowi przywódcy opozycji 
narląmentjruęj, mianowicie lit premjrir 
australijski Menziet oraz poseł Spender, 
który do roku 1940 piastował urząd kan- 
clerzo skarbu, złożyli w e  godności w  kie

rownictwie it ro n r ld w e  opozycyjnego. —
W łaściwy przywódca opozycji, h. premjer 
Faddan proklamował ustawę „wbrew prze
konaniu opozycji".

Jak wynika z dalszych informacyj lon
dyńskiej służby prasowej, stanowisko Fad- 
dena nie zostało poparte przez grupę Men- 
ziesa. Wobec nikłej większości głosów  
stronnictwa rządowego w parlamencie, 
ten wewnętizno-polityczny konflikt nie jest 
bez znaczenia.
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Wioski komunikat wojenny.
Rzym, 12 lu tk.ro. W łoski komunikat wo- 

jena; a czwartku dnia 11 lutego brzmi ra -  
etgpująco:

Główna kwatera w ło  kich eił zbrojnych 
komunikuje:

W  Tunisie nie wydarzyło sio nic o poważ- 
niejisz* m znaczeniu.

Lotnictwo niemieckie aeetraeliło w  walce 
powietrznej cztery brytyjskie samoloty my 
śli v*kie.

Liczby ofiar w^ró? ludności arabskiej w  
Kairuan w  _ związku z nieprzyjacielskim  
ata, '"m  lotniczym w  dniu 9 lutego wzrosły 
pona^i 200 zabitych i DOG rannych.

Jeden z naszych samolotów nie p ow óc ił 
de owej baz i.

Samoloty brytyjskie na morzu Śródziem 
nem zaatakowały bombami jedną z naszych 
JckM  podwodnych, nie wywołując jednak 
saK d. Jeden z bombowców, trafiony przez 
artylerią przeciwlotniczą okrętu spadł do 
morza.

*

W ym it lione w  dEistejsaym włoskim ko
munikacie wojennym mia»t»_ Kairuan jest 
staro Żytnem osiedlem arabski em. W  swoim  
czasie było ono stolicą, a yc wschodniej 
części iraucuskiej A fryk i półroeuej ucho
dzi u A rabów  za święte miasto.

Ntefu. samoloty zbombardowały 
Tabarka.

Berlin, 13 lutego. W  dniu 10 lutego przed
południem szybkie niomieckio samoloty 
Lejowe zbombardowały miasto I port Ta- 
oarka na obszarze granicznym tunetańsko- 
aigierskim.

Samoloty ugoda? ły tam celnemi bombami 
Ł.'agP7i ny materjałowe "ras  pozycje a- 
ljanckiej artylerji przeciwlotniczej na krań
cach miasta. Inna formacja szybkich samo
lotów bojowych zaatakowała pewną a- 
1 ■'areką baizę operacy jną w  północnej części 
frontu tnnetańsklego. TJgodzono przy1 em w  
kilka magazynów. Samoloty myśliwskie 
przeciwników, patrolujące nad temi objek- 
tami, uchyliły się od wałki powietrznej.

Opowiadania marynarza 
i noiweskiefo.
’ Oslo, 12 rutego. N e  zabraniu Stavanger 
przur “-w ia ł pewien mary.iarz, który nieda
wno powrócił do Norweg]!.

LVjaaTem opowiadania były przebycia w  
podróży do Anglji. Między innemi mówił 
-ty, że moc irstwa antyosiowe odczuwają 
d-otk] iwy brak marynarzy, wobec czego 
wszelkiemi środkami wciąga się Norwegów  
do pracy na pokładach statków. W śród za
łogi jednego ze statków poj. 13.0<M ton. na 
który n sprawozdawca pełnił obowiązki 
sternika, znajdowali się marynarze ośmiu 
narodowości, S-atek natknał się ua oceanie 
Indyjskim  na niemiecki okręt wojenny, 
który zatopił go. Załoga statku dostała się 
do niewoli, a następnie została przywiezio
na do Rorieauz.

Głód stall w Kanadzie.
Zurych, 12 lumgo. Do Jakiego stopnia da- 

Ja się w Kanadzie odczuwać biak  stall, I to 
nietylkh. w dziedzinie zapotrzebowania p/y. 
watnago. ale ju t w  zakładach /rzemysłu 
wojennego, wynika z InformacyJ Canadian 
Pacific A irw ays  

W edług tej informacji budowane są dla 
tego przedsiębiorstwu wagony towarowe w 
liczbie 750, prawie wyłącznie z przewa. Od
nośne czynniki su odziewają się, iż w  ten 
sposób uda się zaoszczędzić w  przybliżeniu 
tekoło tomy stali, licząc na każdy wagon to
w arow y  i tę oszczędzoną ilość dostarczyć 
uajważniejszym za) ładom przemysłu wo
jennego. ________

Kanał Panamsk zam!era-
Lizboiu. 12 lntego. W ielkie stra+y, Jakło 

flota handlowa auglo-amerykańska ponio
sła w i C-tkach-cysternoch, Ilustruje opu
blikowana statystyk i ruchu statków .ta ka
nale Pcnamsktff"

W  ciągu ubiegłego roku przepłynęły ka
nał Panamski zaledwie 322 statki-cystemy. 
gdy  tymczasem w  Latach przedwojennych 
wynotoila przeciętna roczna frekwencja 1800 
s taŁkow-cystern. Komunikacja sJarkow-cj _ 
s tera  skurozyła się wiec w r chwili obecnej 
do 1/6 normalnego ruchu.

—M---------

Kometa Fedtke widoczna gołem 
okiem.

Crfurt, 12 lułsgo. K jm rta 1942 g redtkb, 
nazwana tak od nazwiska odkrywcy — Jak 
Informuje obserwatorium astronomiczne 
Snnntberg — j u t  w  ciągu miesiąca lutego 
łatwo dostrzegalna.

Jej bieg przechodzi poprzez czworobok 
niedźwiedzia lub w l«lk łego wozu, który jest 
widoczny z nastaniem zmroku od strony 
północno-wschodnie'. Kometa dostrzegal
na lest już gołemi oczyma. Zalicza slą do 
i3aJjaJnl*Js*yrh, Jakie pojaw iały slą w  o- 
sti njsh latach. Jej świ_tło porównać moż
na obecnie do jainości gwiazdy czwartej 
wielkości. Przez lornetkę widzimy ją do
kładniej jako mglistą kulę z gwiaździe tym  
jądrem, pozbawionym jednak ogona. W  
iniu 1 lutego wynosiła ndległooć komety j d 
ziemi 65,332 mil jonów Im . Z końcem mie
siąca odległość ta zwiększy się poważnie i 
wynosić będzie nieco więcej niz 79 m ilio
nów kia. Jeśli weźmiemy pod uwagę, że sa
molot lecący z szybkością 400 km. na g  idzi- 
nę miałby w  teorji dolecieć do komety Fedt
ke, to na nodróż tą potrzebowałby około 
20 lat.

Zioaczne sukcesy obronne 
na froncie wschodnim.
Od 1—10 lutego zniszczono 351 czołgów sowieckich.

Berlin, 12 plutego* Naczelna komenda nla- 
■rieckPch sił zfert Jnych denesi z płówrt j 

kwatery FBhrsra w  dniu 11 lutego:
Poi .ozaa trwających dalej zadętych walk  

na po! u dniowym i dtlnku fi 4? i i ' *- 
dnlcgo uzyskane wczoraj w  różnych miej
scach poważne sukcesy obronne, które boi- 
s wwików kosztowały wysokie straty w lu
dziach i materjale.

Na taranie Kaukazu r~rh od niego walki 
o znaczeniu lokal nom. W łasne kontraVki 
przeciwko no ił i  wysadzonym na ląd siłom 
nieprzyjacielskim na południowy wschód 
od Nowo rosyjska przyniosły sukcesy.

W  reje. i g śrr.egc neńoa krwawo sdgar- 
ta wOaystMe ataki nieprzyjacielskie. Zaolo- 
snłono deiej pierścień wokół okrążonej 
grupy eił sowieckich.

Również w  dniu wczorajszym boleeewtcy 
usiłowali przez prowadzono zn tasowane 
taki na zachód o j  odcinka rzeki Oskol 
związać siły niemieckie w  kilku rejonach 
obronnych i tern samem przeszkodzić ru
chomemu prowawzeniu wałki. Pomimo tego 
udało eią przy pomocy Pont/ataków lokal
nych rezerw pobić I zniszczyć wypchnięte 
do prer-ai kolumn' rriepi zyjeclelekle. Zni
szczą.*. tu 49 czołgów nieprzyjacielskich. 
Lotnictwo przy użyciu silnych foimacyj

samolotów bojowych i nurkowych pr*. p ra 
w i ć o ło  kilkakrotnie gwałtowne ataki na 
rw "a  n r *  Ty hc P iski h kolumn morszo- 
wycti oraz zatary woj k  i pojazdów.

W  północnej eeęścl łrrr+u  wochodniego 
nieprzyjaciel przesunął swe ataki i ©drin
ka na południe od Jeziora Ladogi, gdzie 
nie m > . osiągnąć żadnych postępćw, na 
inne odcinki frontu. P#m lir« ellnr-s po
parcia czołgów i samolotów bojowych po
rastały one bezskuteczne. O pewien lokalny 
punkt włamania toczą się jeszcze walki.

W  porze dziennej i nocnej lotnictwo bo
jowo bombardewwi. na tym odcinku pozy- 
r|a przygotowawcze czołgów I połączenia 
dowozowe nieprzyjaciela.

151 czasie od 1 do 10 lutego formacje r r -  
mji ląchwoj zniszczyły, zdobyły, względnie 
uczyniły nlezdofnemi do poruszeń na fron- 
cr i wschodnim 351 czołgów sowi—kileh.

Na froncie półnroiw-alrykańskim dzień 
m in  przebieg sprkojnyi

Podczas dii .mych wypadów lotnictwa 
nieprzyjacielskiego na wybrzeże okupowa
nych rhszarów zachodnich zestrzelano sie- 
dom siiflolelów nieprzyjacielskich.

Niomiockie sam olity bejnwt również w  
■/„u wczorajszym skutecznie zaatakowały 
kilka miejsenwoś*:! w  południowej Anglji.

Bilans* ostatnich a alk na Wschodzie.
Odparcie ataków i duże straty sowieckie.

Berlin, 12 lutego. Pod Neworosyjsklem I 
nad dolnym biegiem Kubania wojeka nie
mieckie odparły w  dniu 10 lutego silne-wy
pady bolszewików. W  toku zmiennych walk  
bolszewicy ponieśli ciężkie straty. Na od
cinku jednej tylko dywizji pancernej po 
nieudałym ataku nocnym pozostawili oni 
na polu walki przeszłe NO zabitych.

Nad  dolnym Donem i na północnym fro: - 
cie Dońca bolszewicy przypuścili ataki 
przy użyciu znacznych sił piechoty i czoł
gów, jednak zmotoryzowane oddziały nie
mieckie odrzuciły ich y  kontrataku po za
ciętych walkach. Zdobyły one na wyżynach 
zacięcie bronionych przez wojska sowiec
kie stanowiska bolszewików na głębokości 
1—12 km. przyczem zniszczył" 6 t - jłg ó w  
sowieckich i 10 ciężkich dział przeciwpan
cernych. W  innem miejscu czołgi niemiec
kie wdarły się na teren pewnej fabryki i to
czą tam zacięte walki o domy, w czasie któ
rych, według dotychczasowych raportów, I

zniszczyły trzy czołgi i osiem ciężkich dział 
przeciwpancernych. t

Szczególnie dotkliwe ciosy zadano bolsze
wikom nad dolnym Donem. W ojska nie
mieckie zniszczyły tam w  toku walk obron
nych i zasze-nych 23 czołgi sowi(*.kie, z 1 ze- 
go 12 ra  odcinku jednej tylko niemieckiej 
dywizji. Samoloty bojowe i nurkowe, pod 
ochrona formacyj myśliwców bombardo
wały pozycje przygotowawcze, kwatery i 
maszerujące kolumny pi ichoty sowieckiej, 
podczas frdy samoloty bojowe rozbiły do
szczętnie bombami i bronią pokładową ope
rujące formacje frontowe bolszewików. — 
Celnemi bombami unieszkodliwiono kilka 
batjryJ i zniszczono około 75 sai.ioiotdw so
wieckich. W  toku walk powietrznych nad 
frontem oraz w  głębi zaplecza bolszewic
kiego myśliwce niemieckie strąciły prze
szłe 15 samolotów sowieckich.

W  strefie bojowej nad ćrodkor. ■* 1 gór
nym Dońcem bólsz-wicy podsunęli do linji 
frontoonj świeże formacje piechoty i czoł-

I gów. W ypady tych sił odrzucono jednak 
W wyniku zaciętych walk. Kontrataki 
wojsk niemieckich zostały uwieńczone za
mknięciem w  kotle Jedne] sowieckiej s£y- 
wicjl strzelców. W  godzinach porannych 
dnia 10 lutego oddziały jednej z niemiec
kich dywizyj piechoty przystąpiły do za
cieśnienia pierścienia okrążającego, po- 
ezem okeło południa zdobyły szturmem 
pewną miejscowość, zaś popołudniu wyrzu
ciły bolszewików jeszcze z zachodniej czę
ści daiszjj miejscowości. Kontrwypady i 
próby wyłam ania się, podjęte częściowo 
przy użyciu czołgów przez bolszewików  
spełzły na niczem.

W  przebiegu zaciętych i obfitujących dla 
bolszewików w straty walk, Y/ojska nie
mieckie zniszczyły jeden pułk strzelców so
wieckich, św it Laierje, trzy czołgi i 6 po
jedynczych dział. Dalsze ciężkie straty w 
ludziach i sprzęcie bojowym ponieśli bol
szewicy w operacji, w wyniku której jeden 
z pułków lekkich strzelców niemieckich 
okriżył i zniósł bolszewickie oddziały w y
padowe, które przedarły się przez Doniec. 
Ogółem w  czasie tych walk wojska niemiec
kie zniszczyły i.a frontach donieckich 40 
czołgów sowi icklch.

W  rejonie na zachód od rzeki Oskol, w oj
ska niemieckie toczące tam od kilku dni 
zacięte walki, odparty nieustanne wypady 
przeważaj -ych >  bolszewickich. Obroni
ły  one w  całej pełni swa główi ą linję bojo
wą przed sowieckiemi bataljonami i pułka
mi, które od 3f godzin przypuszczały sztur
my w  kilku filach. Te bezskuteczne ataki 
przypłacili bolszewicy setkami zabitych i 
rannych. 760 poległych i 160 jeńców utracili 
oolszewioy w jednym tylko punkcie przy 
kontrataku czołgów niemieckich, które od
rzuciły ooza dawną główną linję bojową  
trŁv pułki sowieckie, rzucone poprzedniego 
dni x do ataku. Pomimc niekorzystnych wa
runków atmosferycznych samoloty bojowe  
wystartowały d( akcyj, przyczem z niewiel
kiej wysokości zbombardowały stanowiska 
artylerji bolszewickiej oraz kolumny po
jazdów i maszerujących wojsk. Ataki oo- 
wietrzne zadały szczególnie dotkliwe slrm 
ty dowozowi bolszewickich posiłków Zni
szczono wielkie masy pojazdów wszelkiego 
rodzaju i wzniecono pożary licznych baz za
opatrzenia.

Sytuacja bojowa na zachodnim 
Kaukazie.

Berlin, 12 lutego. N a  zachodnim Kauka
zie, po krótkiej przerwie w walkach, od
żyła ponownie działalność bojowa. Również 
na wschód i na północ”y-wschód od K>a- 
snodaru. bolszewicy usiłowali posunąć się 
naprzód. Podobnie jednak, jak y poprzed
nich dniach, natrafili na zacięty opór. A  la
li . wykonane przM trzy pułki, przy udziale 
10—211 czołgów, podobnie, jak i pojodyiA/.e 
wypady, wykonane w sile od 100—20Ó żoł
nierzy, załamały się w ogniu ciężkiej broni.

J a n i o itM  w in i ł  itRsrznis m i m .
Tokio, 12 lutego. W e czwartek *»b tyT l,~»- 

no uroczyście w  cale] JaponJI 2.603-clą rocz
nicę utworzenia państw i Japońskiego

"W główiiej uroczystości w pałacu cesar- 
sLim wzięli udział cesarz w  tradycyjnym  
ubiorze dworskim oraz wszysej książęta 
krv i i całoorkowie ro-dainy cesarskiej. Z  po
wodu obecnej wojny, cesar i odwołał uraą- 
dzany zwyczajnie z tej okazji wielki bankiet 
i w  ciągu dnia przyjmował jedynie życze
nia mężów stanu itd.

D  > świątyni Kashiwar© y zachodniej Je- 
ponji został wysłany szambelan cesarski, 
który w tem samem miejscu, gdzie cerara 
Jimmo przed 2.603 latami proklamował za
łożenie państwa japońskiego, odmówił mo
dlitwy.

Uała pi&sa poświęca ten doniosłej rocz
nicy bardzo obszerne artykuły1 i podkreśla 
fakt nieprzerwanego tu-wania dynastji ce
sarza od ciiwili założenia^ państwa oraz ni
gdy nienaruszonej jedności Japomji,

„Specjalista0 ila  spraw 
europejskich.

Bukareszt 12 lutego. W  Bukam zcie wy
szła obecnie na Jaw, ż i amerykańjki publi
cysta i „specjalista dla zagadnień Europy 
WschodnioJ“ Constantine Brown, który —

według uadeszłych tu doniesień — egłotdl 
niech w,"to z go ję  Stanów Zjednoczonych na 
belszswi/ację Europy, j&s. żydem, urodzo
nym w  Jaesael1 kjćyy w  roku 1913 w cza
cie wojny bałkańskiej zdezerterował do 
Ameryki, celem uchylenia się od obowiąz
ku służba wojskowej. Jego ojciec był zna
nym maklerem gruntowym w Mołdawji.

Nowe żyły ropy naftowej 
w Chorwacj?.

Zagrzet.. 12 lutego. W  okólicy Blokoyo- 
na tor mie Dalmauji w  południowej Chor
wacji, odkryto w  kilku miejscach żyły ro
py naftowej.

Zjaw isku temiu przypisuje się związek 
i  powtarzającemi się w ostatnich czasach 
siJnemi trzęsieniami ziemi. Kompetentne 
władze wysłały już facnowców na wspom
niane tereny.

Władrc brytyjskie noszą się z zamiarem opra
cowania projektu osiedlemia żydów na terenie 
Syrji i Libanonu. Jak agencja Stefani dowiaouje 
się z Damaszku, przeszło 100.000 żydów ma być 
osiedlonych na wspomnianych terenach.

*

Szwedzkie ministerstwo spmw zagranicznych 
poleciło swemn poselstwu w L/Ondynie złożenie 
protestu u rządu brytyjskiego przeciwko przeloto
wi *er,ntorjum szwedzkiego prz a samoloty an
gielskie w poniedziałek bieżącego tygodnia.

INTRYGA.
W  biurze, jjs-k raadko kiedy, i anowała 

niazmącom.a cisza, robiono zestawieuia. ro
czne, każdr w skupieniu pochylony nad ko
lumną cyfr, sumował, Nawet panna Dziu
nia, ten roztrzepany „aniołek“ biurowy, sie 
ćlz;*ła  cicho, przesuwając liczydło we kó
łeczka.

Panna Dziunia znana była w biurze ze 
swoich utlenionych loczków wykaTmino- 
wanych usteczek i głupiutkich dowcipów. 
Tolęrowali ją  wszyscy, a panny Dziuni zda
wało się, że pół biura w niej się kocha. 
Jedną tylko osobą, która nie sympatyzo
w ała z Dziunią, była Olga, ta „egipska m„- 
m ja“ jak  ją  panina Dziunia nazywała. O, 
bo też O lga była przeciwieństwem Dziuni. 
Cicha, ipokojna, małomówua, nie flirtowa
ła nigdy z kolegami biurowymi, a po pra
cy biegła zaraz Jo domu. Panna Dziunia 
nienawidziła Qlgi i już Jawro ihciała ^ro
bić jej coś na złość, ale jakoś okazji ku 
temu nie było.

Ścinany zegar wydzwonił 10-tą. Śniada
nie! Powstał gwar, hałas, oAuw ano krze
sła, Maciejowa wniosła herbatę. Panna 
Dziunia przypudrowała kartoflany nosek i 
jedząc bułkę, przeglądała „Gońca“.

— Wiadomości z frontu, nowele, ogłosze
nia — pannę Dziunię zainteresował^ te 
ostatnie.

— Kupno, snrzedaż, posady — przebiegła 
szybko oczyma — matrymonjalne — jestt

„kawaler lat 35, wdowiec 42“. — E  nio <ie- 
kawego, nie dla niej, ale, ale  zaraz, jest 
jeszcze jedno i to jakie!

— Kaw aler zdecydowanie brzydki, b ’ediny 
jak mysz kościelna posiadający’ jedynie 
szlachetną duszę, szuka towarzyszki życia. 
Łaskawe zgłoszenia i t. d.

Na ustach panny Dziuni za 'grał ‘ronicz- 
ny uśmieszek i zakreślając ogłoszenrie czer
wonym oiówkiem, spojrzała złośliwie w  
stronę Olgi.

By ła  niedziela. Słońce jasną smuga wkra
dało się do małego pokoiku, w  którym przy 
łóżku chorej matki siedziała O lga

O lga i matka — dwie ich tylko było, o- 
iM notnione, borykające się z losem, żyły 
zdała < *ł uciech wielkomiejskich. Czy za
znały Kiedy szczęścia? —- chyba nie, gdyż 
u jednej, jak i u drugiej smutek odzwier
ciedlał się na twarzy. Baz wciągnięte i  
pasmo życia trwały, zapomniane przez los 
szczęścia.

Chorz spała, znękana orzymiesięczną cho
robą, schudła, wyschła, zmiizerniała. Oldze 
patrzącej w twarz m Łk napełniły sie oczy 
łzami. — Boże, Boże litościwy — szeptała —  
zmiłuj sio naźd nami

Dzwonek. Delikatny, c ichv dawo iek.
O lga wstała i spiesznie otworzyła drzwi. 

Przeo nią stał młody, elegancki mężczyzna.
— Przepraszam, czy tu mitszika O lga  

W-ońska?
— Tak — odpowiedział," dziewczyna.
— Proszę pani ja  z matrymonialnego.
— Z matrymonjalnego... — powtórzyła ze

zdziwieniem — nie rozumiem. — Proszę, 
nh eh par wejdzie.

M łody mężczyzna wszed* do pokoju i gło
sem przyciszonym, aby nie zbudzić, matki, 
objaśnił:
■ — Dw a dni temu ogłosiłem się w gazecie, 

dziale iua+lrm onjalnym , wczoraj dosta
łem ten oto bilecik, i jestem.

Olga wzięła do ręki kartkę i przeczytała:
— Przyjdź do mnie o 5-rej. choć jesteś 

brzydki i biedny, pokocnam Ciebie.
Olga.

Jntryga! Podstęp! A le  k*to to zrobił? —  
zakotłowało v  mózgu dziewczyny, a łzy 
popłynęły z pięknych oczu. .

Panna Dziunia ty ła  w świetnym humo
rze, powtórzyła wszystkie słyszane plotecz
ki i cieszyła sie ogromnie, że ta ..m unja  
egipska" już dwa dni nie przysz! i  do biura  
i może w jeszcze lepszy humor wpadłaby, 
gdyby nie...

— Wiecie co. ja  wam dziś powiem no
winę — mówiła Mila. — Nasza „mumja 
egipska".,, słuchajcie!

— No co? M ów prędzej! —• nugliła pauna 
Dziunia.

— Wychodzi zamąż! — dokończyła M ilc
zą inżyniera Wolskiego, a co najciekawsze 
to to, za poznali ‘się z matrymonialnego...

Panny Dziuni pociemniało w oczach ■ 
wrażenia.

Złośliwy żart przybrał inne formy...
B. Tuszyńska. !
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KRONIKA Odbudow a powiatu puławskiego.
Dziś: 7 zał. Serwitów
J r  • Grzpf” rza I I  r

*

Dziś obowiązuje z a c i e 
nienie od g. 18.00 do 5.30

Klasztor św. Andrzeja w Krakowie
K r a k ó w ,  12 lutego. iv o śc ió i ś w . A n d r z e ja  

z k i s - ^ t - r e m  P a n ie n  K la r y s e k  w  K r a k o w ie
przy u ! :c y  G r o d z k ie j  n a le ż y  d o  n a j s t a r 
s z y c h  i n a j  c p i i j  z a c h o w a n y c h  z a b y t k ó w  
a r c h i t e k t u r y  rczsrań skssj, i a ' y  j e g o  p o 
w s t a ń  a  n ie  m o ż n a  ś c iś le  o k re ś l ić ,  i s tn ie je  
n atc  m ia s t  p rz y p u s z c z e n ie ,  i£ a h u - o w a n o  g o  
z  p o c z ą tk ie m  X I I  w ie k u .

Masywna archi tektura, brak wejścia w  
frontowej fasadzie, grubość i  obronność 
murów wskazują niezbicie, ż p  miejsce to 
by to niegdyś obronne. Y.r ik^zu.ie na to rów 
nież fakt, ż© klasztor zbudowano na tru
dno dostąipnem miejscu, otoczono go pali
sadami, przyezem miał on zapewnione1 na
turalne warunki obrunne w postaci bagien 
koryta W isły, toczącej swe w1 ody w  tych 
czasach linją plant Dietlowskich.

W  Listorji znajdujemy wzmiankę, że ko
ściół wraz z zabudowaniami klasztoridsrni 
wytrzymał napad Tatarów w roku 1241.

W  późniejszych wiekach osiadły w kla
sztorze specjalnie sprowadzone w tym ce- 
Lu Klaryski, których założycielką zakonu 
była św. K lara  z A cjżai. Pierwszą K la ry 
ską i założycielka klasztoru K larysek w  
Polsce była św. K inga, żona. Bolesława 
Wstydliwego. Jej to przypisują wystawie
nie pierwszego klasztoru w Sandomierzu. 
W  10 lat po wstąpieniu de zakonu św. K in 
gi, idzić w jej ślady błog. Salomea, funda
torka kdfciofa v/ Grodzisku pod Sikałą ko
to Ojcowa. Tu też zna.,duje sie tx> dziś 
dzień pustelnia -.raz z kculiczką1 i łożem 
kamiennem, na ktorem miała sypiać błog. 
Salomea. W  roi.': 1258 blpg. Salomea zmar
ła w Grodzi sini,Si miejsce jej wiecznego 
spoczynku znajduje sio w kościele 00 . 
Franciszkanów w Krakowie.

Konferencja Uników  Gen. Gub. 
w Krakowie.

Kraków 12 lutego. Vf Krakowie odbyte 
i l  ostatnio konferencja Kierowników W y 
działu L/isów wszystkich Okręgów General
nego Gubernatorstwa.

N a konferencji ustalono wytyczne, zapew
niające przeprowadzenie zarządzonego 
przez Generalnego Gubernatora planu go
spodarki leśnej na rok 1943.

Pu ław y , 12 lu tego . P o w iat Pu ław sk i, leżący nad  
W is ła , ucierpiał w raz z miastem zuaeenle pod< za* 
Iziałań wojennych. J edn ak i* w  ciągu trzech lot 

usunięto p raw ie  wszystkie szkody.

D z ięk i sw em u  po ło żen iu  w  stosunku do traktu  
K ra k ó w — L u b lin  i W arszaw a,— L u b lin  o ra z  d z ięk i 
po ło żen iu  n,ad W is łą , k tóra  obecn ie  na p rzes trzen i 
90 km  stamowi g ran icę  O kręgu  L u b e lsk ie go  z R a 
do m sk im  i W a rsza w sk im , pos iada ł o b s za r  P u ła w 
sk i zaw sze  ju ż  w ie lk ie  znaczen ie. P o tę go w a ła  je  
je s zc ze  doskonała  g leb a  lessow a, k tó ra  p red es ty 
n ow a ła  go na  obszar w yb itn ie  ro ln ic zy .

W  pierwszym  rzędzie za ję ła  się obecna adm ini- 
strncju doprowadzeniem  do stanu, używalności 
dróg pow iatu puławskiego, które znalazły się w  
stan ie beznadziejnym . P o te m  p om yś lan o  rów n ie ż  
o op iece san itarne j d la tam te jsze j ludności. Na 
teren ie  p o w ia tu  zo rga n izo w a n o  10 n ow ych  p la có 
w ek  zd ro w ia , a  w  sam ych  Pu ław ach , w  Iren ie  i 
R yk ach  o tw o rzo n o  trz y  w ie lk ie  ła źn ie  i zak ła d y  
d e zyn frk ey jn s .

Zw alczaniu  chorób zakaźnych służą 2 oddziały

ftahetnłcy rolni odjeżdżają 
do Rzeszy.

( t p )  Kraków, 12 lu t e g o  W  związku z o- 
kresem zimowym i ru za tern Idzie, ograni
czeniem prac na roli, pozostaje szeroko za
krojona akcja it Sapów świątecrnych udzie, 
lanych robotnikom polskim, zatrudnionym  
w Rzeszy.

V.' okresie 2-ch miesięcy odwiedziło i we 
rodziny w  Gen. Gub. kilkadziesiąt tysięcy 
robotników, którzy spędzili wśród swoich 
kilka tygodni. Obecnie akcja ta dobiega 
końca. Robotnicy, powracają na swoje pla
cówki pracy. Celem rorganizov ania trans
portów. zbierają sie oni przeważnie w  m ia
stach okresowych, skąd odjeżdżają do Rze
szy. Należy zaznaczyć, że koszta przejazdu 
pokrywa chlebodawca, zatrudniający dane
go robotnika. W  toku bieżącym urlopowi
cze nabierają przeważnie ze sobą kogoś z 
rodziny, m ają bowiem specjalne upoważ
nienia uprawniające icb do zabrania i prze
wiezienia kolegów, względni© koleżanek.

VI koncert rymf&niczny.
W  n ied z ie lę  dn ia  14 lutego odbędzie się o godz. 

10.3' szósty koncert sym foniczny F ilharm on ii 
Geuerałnego Gubernatorstwa pod batutu R udolfa  
H in d cm ith ii. Na p rogram  koncertu  zło-żą się u tw o 
ry  V e rd i ‘ ego, U w ertu ra  do op e ry  „P o tę g a  p rz e 
zn ac zen ia ", K a ro la  M a r ji v. W e b era , C on certin o  
F-mo-11 na k la rn e t i ork iestrę , B ize ta  „S u ita  d z ie 
c ię c a "  o ra z  D w orak a  „S y m fo n ja  nr. 1 D -du r". 
Jako so lista  w ys tą p i p. J ó ze f M a d e ja  (k la rn e t ). 
P rzed sp rzed a ż  b ile tów  od b yw a  s ię  od  p ią tku  12 go

epidemiczne o  34 łóżkach w  Pu ław ach  1 Opolu.
K o n tro la  san itarna  p ro d u k c ji i sp rzed a ży  a rtyk u 
łó w  sp o żyw czych  i s ia łe  b a aan je  w o d y  do p ic ia  —  
o to  zad an ie  p ersona lu  san itarnego . L a k a rze , f e l 
cze rzy , po łożn e , p ie lęgn ia rk i i ap teka rze  n ję c i są 
w  sp ec ja ln ą  k a rto tek ę  i p o ro zd z ie la n i ró w n o m ie r 
n ie  w  ca łym  teren ie .

Zreorgan izow ano rów nież zupełnie pnławską  
straż pożarną, której członków  trzeba by ło  nn 
nowo wyszkolić, a  tabor, dość ubogi, uzupełnić. 
W  ca łym  szeregu  m ie jscow ośc i w yb u d ow an o  szo 
p y  strażack ie  lu b  w yrem o n to w a u o  ju ż  istn ie jące. 
P o n a p ra w ia n o  ró w n ie ż  w szys tk ie  bu dyn k i z a rzą 
d ó w  gm innych , w y p o s a ż łn o  je  w  now oczesn e u- 
rządzeniia i ob sadzon o  je  sp rężys tym  apara tem  
k ie row n ic zym .

Z p rac  nad od bu dow ą  p ow ia tu  w  c iągu  tych 
trzech  lat n a leży  jes zc ze  w ym ie n ić  restaurację ra 
tusza w  Kazim ierzu nad W is łą , zak ładan ie  b u l
w a ró w  n adrzecznych , zak ła d a n ie  n ow ych  u lic  i 
napraw a  starych , zak ła d a n ie  p a rk ó w  i skwerów , 
k tó re  tak b a rdzo  p rzy c zyn ia ją  się do podn ies ien ia  
się w yg lą d u  m iast.

lu tego  w  godzinach  od  11— 14 w  k a s ie  F ilh a r-  
moinji o ra z  p rzed  kon certem  o godz. 9 -te j rano.

Jutro premjera w Starym Teatrze
K rakń w , 12 ] u lego. W  sobotę 13 lu tego  od będ zie  

s ię w  S tarym  T ea trze  p rem je ra  sztuk i P erayń - 
sk iego  „L ek k o m y ś ln a  siostra*4.

P o czą tek  p rzed staw ien ia  o  godz. 15-lej. D a lsze 
p rzed s taw ien ia  odbędą  się w  n ied z ie lę  o  godz.
11-ej i 15-ej.

Z rubryki codziennych wypadków
U p a d ła : n a  g o r ą c y  p iec.

(feem) Zam ieszkała przy  • u ‘ itry Zieloniej 78, M arja 
Siuidialk, lat 60, waknitek własnej nleostrożnoś-ei upa
dla na rozgrzany do czerwoności p iecyk żelazny 
i otparzyła twarz.. Przcwi-CEii-ono ją  natychm iast do 
szpitala św. Łazarza. '

Uderzony w głowę.
(fem ) Za ję ty  p rzy  robotach ziemnych na u licy  P i ł 

sudskiego (Prądn ik  Czerwony), 20-letni K azim ierz  
Żołna, uderzony został c łóżkiem narzędziem w  g ło 
wę, Zawezwany lekarz Pogotow ia  Ratunk. stw ier
dził kontursje g łow y i polecił przew ieźć robotnika 
do szpitala Ubezpieczał ni Społecznej.

K o n t u z jo w a n y  L w o w ia n in .
(fem ) P rzyb y ły  ze Lw ow a Brotnisław Karwarz, 

łat 29, stojąc na stopniach tram waju, potrącony zo
stał przoz przejeżdża jący obok samochód, k tóry  tak 
siln ie uderzył wachlarzem lwowskiego amatora 
ja zdy na „gap ę", że ten spadł ze stopni wozu i z ia 
rna! lew y obojczyk. P ierw szej pomocy udzielił mu le 
karz Pogotow ia  Ratunkowego, potażem skierował fetm- 
tujzjownnego na oddział chirurgiczny.

W y p a d e k  p r z y  p r r e y .
(fem ) Robotnik 21-letini Kaczm arczyk W ładysław  

został przygn ieciony wózkiem  w czasie pracy. W  sta
nie ciążkim przewieziono go do ezpitala św. Łazarza.

Kronika iaióbna.
(fem ) ICrakdw, 12 lutego. W  o*ta/tmieh dttfŁoW 

zmarli: Helena Szeliga, la t 52, żona lderow. szkoły| 
Edward Wfchrawakl, Lat 36, muram; Mieciyłlaw Ko
walski, lat 43, robotn ik ; Antonlaa Tam czyklowlcł* 
Lat 76; Ludmiła W ątik icw lu , Lat 68, żona emeryt, 
asesora ko lej.; Wiktor ja  Starsiak, lat 79, zakonnica; 
Jan Grzywacz, lat 65, maiłarz; Jan Oleslńskl, la t %

W  K A W IA R N I „ P A N I"  pozoczyinają sie od dnia 
ju trzejszego koncerty popołudniowe. W  sobotę 13 bm. 
w ystąpi w  swoim repertuarze o godz. 15.30 p. Ko
zak, w  niedzielę zaś o  godz. 12 p. Prząda, o g. 15.30 
p Jtlttnerowa. Pieśniarzom  akompaniuje przy fo rte
p ianie prof. Leuozowski.

A K C JA  ZAPOM OGOW A D LA  B. JUNAK Ó W . 
W  zw iązku z akcją zapomogową dla b. junaków, 
P. K . Op. w  K ie lcach  podał do wiadomości, że Urząd 
Opieki nad inwalidam i w  Radomiu roapocząi p rzy j
m owanie wniosków o przyznanie zapomogi reutowej 
dla tycb junaków  z Hufców  Pracy, którzy podcaa3 
działań wojeunycb w  roku 1939 odnieśli w  służbie 
trw ale uszkodzenia cielesne, podpadające pod po ję
cie inw alidztw a. W szyscy aointeresowani pragnący 
uzyskać rentę, w inni składać wnioski w  biurze P. K . 
Op. w  K ielcach przy  ul. KoJejowej 15, gdzie również 
udzielane są wszeJkie inform acje, dotyozą*© przyzna
wania renty.

PR ZEJECH A NY PRZEZ POCIĄG./ Na toree k l e 
jow ym  Gałkówek— Koluszki został przajaohany pra«* 
pociąg i poniósł śm ierć ma m iejscu W ładysław  K ie 
ler, zam. w  Zalowieaeb Starych, gm- D ługie, pow. 
tomaszowski. Dochodzenie po licy jne ustaliło, że w i
nę paaoei K ie ler, k tóry  przechodził nieostrożnie praez 
tor kolejow y.

W P A D Ł  DO DOŁU. Stefau Malicz, mi##zk*nie© 
Pio trkow a, w racajac wieczorem do domu w stanie 
podchmielonym, wpadł do dołu, w  którym  znajdował 
się fundament nowohudującego się domu. Malicz na
dział się na jeden z żeilaizuych prętów , który przebił 
mu hrzueh na w ylot, powodując w yp łynięoie wnętrz
ności. M alicz przew ieziony do szpitala, po-mimc uą*- 
tyeluniastowych zabiegów , zmarł po kilku godzi
nach.

ROW ERZYSTA UTONĄŁ. Stanisław Skotaik, ?«B-
wo wsi Gotfa.ssy, pow. p iotrkowski, jadąc na rowerze 
drogą od Studzianek do Skorzęcina, wskutek ślizga
w icy  uderzył g łow a w  barje-rę mostu i straciwszy 
przytomność, wpadł do rzoki i  utonitf. Po półgodzin* 
nem poszukiwaniu, zw łok i wydobyto.

N A P A D Y  R ABU N K O W E. Na teren ie pow. konee* 
kietgo doikonanho ostatnio trzoch napadów rąbujnJko- 
w ych. W  pierrwMzym wypadku kuliku uzbrojonych 
sprawców w targnęło  do m i osę. kanią w ójta  W łady
sława Czarnowskiego, zam ieszkałego we wsi Sowień, 
gdjzię po ateroiryiZiOwanitt dom owników  »rabowa4i 706 
złotych gotówką, zegarak i a rtyku ły epoiywfS&e, 
Sprawcy po dokom.aniu rabunku odjachaJi fumnaBlką 
w ó jta  w  niewLadcumym kierunku. Drugieg-o napadu 
bandyeikiego dokonało dwóch bandytów ra  sfclcp 
6póM®ieiIjnii spożywców  wa w si Huta, gm. Chlewiska, 
Spraw cy zraiboiwaH 716 złotych gotówką i butelką 
w ody kolo psik tej. Tnzeicd napad m iał miojsoe we wej 
Czarniocka Górą, gm. Duraczów, *  m ianowicie ban» 
dycti ^rabowali z  m iaszkania A lfred a  Kopińskiego 
1.500 złotych gotówką, bitżub&rję, garndetrobę, biętlizn^ 
i  obuwie ogólnej w artości przeszło 10.000 zftotyah.

L e k a rz  a m eryk ań sk i dir Bachm anu, p rz e w o d 
n ic zą cy  t. zw . am eryk ań sk iego  kom ite tu  p o m o cy  
w  Czungkkngu p isze , że  służba  san itarna  w  a rm ji 
Czungkiingu w o g ó le  n ie istn ie je . N ie jed n ok ro tn ie  
na 5000 żo łn ie r zy  p rzyp a d a  jed en  iekarjs. T y fu s
i inne ep id em je  p p ryw a ją  sta le w ie lltą  ilo ść  o fia r .

Obwieszczenia urząriawe

OBWIESZCZENIE
Zrzeszenie Przedsieb ioroów  Tr-unspr-tov»ireh ogłasza, że od dsila 15

lu tego 19-13 do 23 lu tego 1943 w  godzinach od 8—-15 w  biurze Zrzesze
nia, K raków , P lao W  W. Swiętyoh 10/11 będzie w ydawać karty ua pa- 
szsj za mieaiąo lu ty  1943.

Członkowie otrzym ują  ka rty  na paszę za okas uniom paszportu koni, 
leg itym a c ji członkowskiej, dowodu zapłacenia składek oraz zaświad- 
czeu ia o  odrobien iu  przydzielonej pracy.

1. £ n 'a  15 lu tego 1943 r. d la wszystkich nadzwyczajnych członków
Zmieszenia, zarejeetrowemych do dnia 81 stycznia 1.943 r. w  Zrze
szeniu.

i  D la  zarejestrowanych do dnia « !  styozuia 1943 r, członków Zme- 
ezonia, a  to w ta io ic ie li pmodsięblorstw tran sportowych:
Dnia 16 lu tego 1943 r. N r . ............................... 300— 500
Dn a 17 lu tego 1948 r. N r . ..............................  501— 700
Dnia 19 - n tego 1943- r. Nr. . , .  701-000
DnUa. 20 lu tego 1943 r. N r. . . s . . 901— 1000
D nia 22 lu tego 1943 r. N r. . . . ,  , IOOj._1200
D nia 23 lu tego 1943 r. Nr. j  1201--reszta

W szystkie przedterm inowe luh rpó4n!ome i g łoszenia n ie będą uw zglę
dniane.

Zrzeszanie Przadslębi irciln Transportowych 
na Okręg Krakowski 

Der ł-eltor 
Dr. A . P r l u s c h e g g .

Kupno njpruchomołel
Kupię dom, w illę  «  okolicy pod- 
g t  rsklej z„raz. Skowroński, K ra 
ków, A d o lf a it le r  Piatz 19 
Posznkula parceli bud< w lanej w  
Zakopanem. Poroninie lub Rabce. 
O ferty  proeze kierować w raz z  po. 
daniem ceny sprzedaży do (Jońca 
Knak. Kraków . „N r . 1515k". 
Kupie tar talk —  przystąpi > do spół
ki w przemyśle drzewnym. Zgło
szeni i: .tu form ator", K raków ,
P ila rsk a  l i .  1782k

Sprzedał nieruchomości

Parcele w illową, 1.113 sążni na la- 
Jąoą sie też nu przemysł. Gtrze- 
kórzltl. tanio epraeJam. W 'ado- 
mo ić: Kraków, św. Marka 20/16. 
Kamienicy kom fortowej ezęśó 
(Osied'e O fic.) tanio spżzedam 
Kulczyk. Km ków-O lsza. Wolności 
54. telefon 133-08. 9318
Parcsla budowlana uzbrojona 16 
m frontu  (ul Len), do sprzedania 
okazyjn ie. _  Ku lczyk, Kraków - 
Olsza. Wolnośol 54. tel. 183-03. 
Kamlsnice I l l-p ie tro w » U 1 pię
trowa okazy jn ie sprzeda .Loka
ta Kraków . Łobzowska 4. 9363
Zakopana: K ilka  w ill, parcel sprze, 
da tanio: Ku lczyk Kraków-S ara 
Olsza W olności 54. telef. 133-03. 
PoloWa domu. centrum Krakow a, 
ok aży jn ie  do sprzedania. Ku lczyk. 
Kraków rStara Olsza W olności 
54 telef. 133-03. 9534
Parcale 200 sążni w  P-oku Im iu, 
27 m. i rontu, cena 60 tys., sprzeda 
B/H ,,Er-ka-es“  Kraków . Staro
wiślna S7 tel. 128-41. 1892k
Purcds 230 sążni. wydz. zatw ier. 
bud.. blisko tram waj, sprzeda 
B/H. „Er-ka-es“ , Kraków . Staro
w iślna 27, tel. 1.28-41. 1S93k
Zamienić czynszowy dom l dnżym 
ogrodem  na rów ucwartościnw ą ' 
nostadtość ziemską. Zgłoszeni®: 
K raków . K aw iory  Boczne 20/5.

Kamieniec >.uzeobpiętrowa w Kra- 
1 ow le sprzedam. —  „In fo rm a to r '1. 
Kraków . Pijaraka  19. 1891k
Dem 7-ubik„ irur., ogi-ód apraedia 
B/H. ,.Er-ka-e«“ . K  ió w . S taro
w iślna 27, telefon 128-41. 1804k
Desn 6 ubilkaeyj. przedpokoje, 
sklep, n a ~ uoń “ on y1 blisko tram . 
w » j.  eprzed® B iu ro  „W lasna-btpa i. 
cha". Kraików, A d o lf Hitler-PLat® 
19, Tel. 104-81, 955T
Parcela 800 sarni re  1 budowę o- 
bok SI wwiny. „ kc z* jc_'i» do sprze
dania, K raków , Kofli «jia  3/4. 9611 
Pan cle w  Dcbnśk&oh 700 sążni. 
80 m. frontu, o k w y jn ie  sprzedam. 
K raków . F- R a ta j*  3/4. 9612
Parcelę Osiedle Ofioerstkiio. 200 
sażuL 18 .n fmointn nkazyjn ic 
oraedijn. Kraików. K o łłą ta ja  3/4. 

Pnreelę 800 sążnii. 50 m. fron tu  
z® Bronowtoom i okazy jn ie sprze
dam. F i  rków K o łłą ta j*  3/4. 9619 
Dam 4 piętrow y, nowy, en per 
kom fort, w śródmieściu, -okazyj
nie a® sprzedania. K raków . K o ł
łą taja  3/4. 0620
P a rn ia  na W o li .Ijistow* _j. 9(m 
sążn" dc sprzedania. Kraików, ul. 
K o łłą ta ja  8/4. 9621
Dom 1-pietrowy. 13 nbilknoyj przy 
Rynku Podgórsk im , okazy jn ie  
" r ” edam. K raków . K o łłą ta ja  3/4. 
Parcelę 450 sążni w Swoszow i
cach przy zakładcie kąpielowym , 
okazyjn ie sprzedam- K raków  ul. 
Kołljłt aj,a 3/4. 9623

Matrymonialne

Sellday. kulturalny, lat 42, kupiec 
samodzielny ni zależny Poznaniak 
pozna panią inteligentna, ładną, do 
'a t  30. może być JUPtknip biedna, 
lecz be» nracsztości. Rzecz traktuje 
sie serio. Cel rmitry n. Zgłosiim  a 
m ożliw ie z fo to g rs fją : Goniec
Knak.. Kraków . „N r. 9441". 
Kawaler, la t 80, samodzielny, po- 
m a panią. Cel ma/trym. Zgłoózaniia 
z fo to g ra f ją : Goniec Kraik,.. K ra 
ków, „Nr. 1497k".

Kawaler, la t 33, m istrz piekarski,
0'beoniie n® posa łztie, chojaiby na 
wiąziąć kOireiiPondrmcję z sytuowa
ną pąmms vr oelu m atrym  —  m.ode 
w dów ki mt?wrklucz,onłe, SSgloazeni-. 
Gon„vC Krak,, K raków , „N r . 150U ,'’ 
Dla »we,i siositTy wdowy, liat 43, 
intetliigeminen, przysteanej. o  spo~ 
bojnyin cbariAhter^ę, szujkam pam-a 
podobnych wialorów. d^b-rae syituo*. 
włajiego. iiiiez.ależn^iffo. Del miftirym. 
Adresować: Ke!ąż Wi-eillri, pow.
Mlecthów, pofllje-restianLe SubtMlPA. 
pozna  pepinę do 1-ait 39, średniego 
■waro^tu. zdrową, prcyisuLojiną. do
brze zbudowaną, &gra'bna. int<ełli- 
Kerahna. wykształconą, energiczną, 
o ja»k ualazerszyob rarbtere&owa- 
jiiatcb. w celu matrym. kowaiLe* 
tych e&myoh ziaict. Zgt. m ożliw ie 
z życiorysem  i fo tog ra f ją , kitepować 
Goniec Krak.. Krakńw , t,Nr. 7700" 
Wdewa, lait 46, z ll-Letmią cjóreicar 
ką. wysolkia. szmtymba. sym patyc*- 
nia, imteligentna, _ Mwaiileźinia, do
brego cbart&k taru, po«i.aidia swój 
w łasny dom, mJ<ea«ikią*
nie. gotówka. 25 tyo.. pragn ie w 
celm majtrym. z bnąkn <5Łasu poj
m ać poniŁ initcMiffen4njęiffo, ma *cą- 
now ie kn. ni tra ale anejpo. dobrw o 
chsjniki&ru. wysokicifo. Żeby l>ył 
doibrym mężem i ojcem, do fat M. 
b en aro wam i wyhilTOjzcni. Fam owie 
poważnie myślący, 5&enhoą złożyć 
swe o ferty  do Goóoa Krak,. K ra 
bów, ,,Nr. 8011".
Nauczyciel, młody, pełep ząnf*a- 
nia. poślubi natychm iast panią, 
która umożliw i egzsrstenęję. Zgh: 
Gomi^c Kra-k. Kraików, „N r , 80*20". 
Trzy mit© i waaote Baartyoki. lat 
18. 21, 32, t, powodu bnaku oza«u, 
prągną poiztaaó tą <irogą panów 
inteJigentnyoh, do lat 97, n a j
chętn iej fachowców. Cel matrym. 
Zgłoazieaiiia z  fo togna lią  zwrotną 
kiionować Goniec K rak., K raków , 
„N r . 8031“ .
Ka walor, wyższe wyfa*z4wjte©nŁfe, 
m łody. etLeigancki. dobre a tanowi- 
aflro. ponna initeLi^eptmą. lad^ą, 
dobrae »budow*mą panią dc M t
2 2 . F o togra fia  kaniwwma- 0&1 ntą- 
trym. Zgł.r Gomiso KnaJk-. K ra 
ków, „N r . 8059".
Kawaler, średni© wykształceni©, 
pracujący, IM  99, pragftŁe 
w ra e ć  znajomość Z ładną, zgrabną 
blondynka, do lat 20. Oel m atry- 
moniialny. m o je  być biedka- 55/t; 
Goniec Kraik. Kraków , „N r, 8008" 
Szukasz roozęśaija. anaj<M©sa. gdy 
poznasz i poślubisz pannę małą. 
gospodarną. Lat 19. P o łW H  MfłOw 
fizemda z fo togra fią , kierować Go- 
nłec Krak.. Kraików. „N r. 8107". 
Bruaetka i bLorndyuJkia młode. Ba
rn odaleln© łnbeLUr«n tra e nawi ążą
znajomoćó p panaunri o p0doV 
Tiyob wąliorach. Cel matrym. 
Poważne mieamom i mowy zgłoezeinia. 
Goniec Krak.. Kraków  „Ń r, 8125".

Npclegl
“4 ir lrq l prayjazonym : — Krąków , 
W inlopolę 24/4, I I  pi tfo. 8317 
Noc n il czyste: K rs ió w  8e«jacka 
9G0 urMpauic® Grodzkiej 8351 
Noclssu K rąków . Lubina 19/5. 
Nęclsgl. Kraków , św. Jana 90/4. 
N -c i—1| niokTępująoę: —  KrrHów, 
W ię io t " ’#  13/4 1 D. fron t. 8955

N clegl Krabów . Z ielona 25/1. 
Nęclsgi — śródmieście: Krabów,
Aar.yka S. Kowclsba. 8357
Pdhii tylko dla Drsejezdnych obok 
dworna: Kraków. K u rn ik ’ 3/7.
M sslagi: Kraków  Sscwska 7/7 
Noclegi: Krabów  W ielopole 5/5. 
Noclegi; Kraków Starowiślna 37/4 
Nedeni: Krosów , Starowiślna 52/10 
Noclegi: Kraków Zamenhofa 9/13 
I p „ fip vn v  8365
Koci eg i : K raków , D ługa 26/3. 7724

Nauka I wychawinfo

Wpisy no w* Koncesjonowano Kur
sy K ro ju  i SŁyoła. rozpoczyna się. 
K raków . Grodzikia 68/8, I I .  p. 9pl9 
Prefesor germamieta. Kraków ul. 
Zielona 25̂ 21 Pl&rwęzorzedua wy. 
mowa i stu-Tiografiia niemięęka. 
Maszynepismo indywidualnie, 
nowocześnie; Kra-ków Grodzka 27. 
Kreju korespondencyjnie najnow
szym syst&mem wyucza m istrzyni 
Korycka. Waręzawą, A lbąrta 12. 
SCsleaawości. bilansoznąwstwa kurt 
3b godzin. praktyconiie. indyw i
dualni© uczy ZEajwc* (w nerykań
ska wlo*ka. przebitkowa, ram ow y 
plan kont): KraJiów, Michałow-*
skiicgo 14/9. in form acje ustne godz
12— 14. 8393
Wpisy dod-atkowe na nowe K u r
sy Handlowe, Biurowości, p rzy j
muje Dyrekcja, Krak ów- Podgórne. 
Smoliki 9 do 15 lutego. 9359
S ten egra fji uczy profesor Szkoły 
Handlowej, K raków , Karm elicka 
Nr. 50/4. 9631

Różna

„M a ry la "  Zakład rapasacji poń
czoch poił Arkadam i, ul. Krekaw* 
ttka 9. Podnoszeni e oozek. dorabię^ 
n i*  i d o b yw a n ie  atóp. cerów ani* 
poó cjzoich. Szybko l Tanio! Dok kad
mie 1 M ąrji Wójcrikdewicz. 9^59 
M istrz pieilcaraki po«suk,uje wolnx>- 
go wąrszltiatii czynneg° lub spól- 
niika («&kii). TX>siiadia kartę rzem ie- 
śiniiciza. m iejscowość obojętna. Zćt.: 
Gomi** Krak.. Kraków, „Nr'1.496k" 
A ry jsk lege  pochod®eni<a dowody 
przepro-wądza. m etryki wydobywa 
(z *  wązystkich krajów ) heraldyk 
(SŁppenforecher) Dr. D. Mudreite- 
kyj. Kraików. Retoryka 17/4, Wift. 
d©ń 110, TArkmaobantastr. 1. 9223 
Obrazy stąr*. zniszczone. b*z poó- 
piau. m alarstwo jtagraintetzjne. pol
sk i* —  przynieś do fachowej, bez. 
Płziłncj oceny: Kraków , Łobzowska 
6, Snlon Obrazów, 94fi9
P ie s . lógiawiec. do odebrania. — 
K raków , ul, Józefa 22/50. I I .  p, 
B tljzno męską z powierzonych 
maitcriałów na miarę wykonuje 
"Wytwórnia B ielizny — Szasepan 
Orlowpki Kraików. Starow iślna 8. 
D l* doga  pri“ w r « n w o  sauki»Tuy 
suki W.—taniąlti 7.1' " d nwnJly w yso
k ie j m iary  pies. Zgtosż*: HodPW1!*  
K rakó ”  , Traugutta 20T. I818k
PeŻanlŁ. prośby ttum*c2wn:a. — 
sprawy podatkowe1 i inno: B iuro
TarW,kia K raków  F loriańska 58. 
teląfou 18U-25 1461,k
*■« rta Fillpraak M ielow ska gra- 
fo lugin i. przyjm nje codsień od 
11— 16, Krakm , K a rm e lic i"  32/5.

„G ra fik a "  Pr. Tenaikowsk K ra 
ków, ohoaniB ul. HUtrowiślna 75. 
pryyst. traimw. nr. S i 6- m g  M i» . 
dowaj. poleea m,af “ 'ja ły  in tro liga- 
torskio. fo łja  kotory alote. kalka, 
eetofam itp. lS20k
„J o la ", św. Tem osra 10, ru-osi PT  
K lien tów  o od ibrju ie swoich ro
bót do dniia 15 lutego, po tym tar. 
m in ie tirm a nie odpowiada ®a p j. 
?,ostała pry^lm ioty. 8253
Błyskawiczna zbm. ii i zatrzaski do 
śniegowców, teczek, torebek, gie- 
trów. o ra . śniegowce P ła r "  
Zakład szewski. K raków . Szpital
na 20, 8553
Obiady smoosn , zdrowe. Kraków. 
Długa 17/2. 7971
Partania: F-uków . Florj,ańako 55. 
Psychon ra fo lo i Mamott mi rw 
przćpo\.’iedn,i wydarzeń życiowych, 
poradzi we wsselklcb enrawacb. 
Przr.imu.ie cousieunie od 19—5 P i
semnie za 'ifilic/.on 'om idąć datę 
urodzeinta i pytania. Adres: K ra 
ków. A do lf H itlsr-P la tz  a6/5, I I I  
pii.iro, skrytka oT r.t Nr- 474. 
Chalewki wszelkiego rodzaju, dn- 
'tarczoo ) m ate-joL  wykonuje so
lidnie nracowni" cholewek K ra 
ków. ul św- Gertrudy 14/17, I I .  p. 
Grafolc sini poradzi na ilep iej kao 
demu. Przyjdź, jeśli i iasz jakieś 
kłopoty K raków , D ietla  73/11 w 
pod worcu parter. 9154
? ióra , otówkd „Pętlllran" l luns pa. 
prawda — kupuje: Skład papieru 
Bamyozowa. Kraków . Krakowska 
36/38. telefon 212/04. 9155
Praln ia cheml ona Fr. J o .a łła , 
Kraków. D ietla 93. 9268
Grąkalanini poradzi w e wszystkich 
spcawaeh życiow ych : —  Kraków , 
D a jw ór "5/1Ł, I ł  piętro. 9271 
Farhlarnia r r. Joga łla  D ietla  93. 
Łag igą ł piesdk bia ły, piuczer m al
tański. K tokolw iek znalazł ptoska 
proszę odprow ad*^  za w ynagro
dzeniem d o 'sk lep u  komisowego. 
Kraków . Krakow ska 36. 92S0
Drewa.-iki artystyczne, wykonuje 
„Ju lta “  Kraków Jaann 6. 9355
Psy do wychowu i tresury prcyj 
muje. — Kupno i sp rud , *  ora* 
komis: Hodowla psów rasowych,
Kraków  Traugutta 20/1 9405k
Niam lscklagn p ra  ,. tłumacz. K rą . 
ków. ńipwkowokr 8/63. 19 -1. 4— 6. 
Pracownia jnbilEirske itotn icza C a- 
wo-.i została przeńissiotoa z Jagieł, 
lońsbiej 6 ua św. K sta rzyry  2. 
Zakład szklarski Heleny W ątro
bowej, Jagiellońską 6ą, został 
przeniesiemy u t ul. Dtotla 44. "124 
1 0 .0 0 0  i wteoej włożę dc in trat
nego interesu, ewen' r  a ln ie prr~ 
stąpię do spółki. Zgł.: • Gómiee 
Krak.. K raków . „N r. 874*1 
*il0l sekl kutrm n® ubrąnie lub 
kostjum nie ulrlski wym ienię pa 
moiorak ęlektryagmy do patefomu 
ewentualula spr; “dam K rek ó ,; —  
D ługa 7/6 przedpołudniem. 8739 
Przyazłafć oo przyniesie poy.ie 
chiromantka K ra ro .r  K i kowska 
39/43, wyjaw."/:' ezwartlki nie
dziele, 8915

Zguhy — kra 1titł>

Palezawska Stanisława zgnbiła 
Kem i^arte. 8003
Zgubiono karie rc".p~zniiwcza Nr 
13136, na nazwisko Zalewska Jani. 
W , ul, Sobieskiego 6- 1828k

Zgubiono Kemmksrtę Nr. S. 143 na 
r,-zw i iko Daurfu Stefan, Kraków , 
Pasterska 27. 9588
Skradaiona w  y W c  28. I .  1946 w 
tram waju  Nr. 3. Kemm-kartę, K a t- 
te Pracy, leg itym ację  ko lejow ą i  
przepustkę noo „ą  naewiskn
Św iatła Stanisława, K raków . D aj, 
ivr 1 3. 8004

Zgubione K asię  roapozm-awczą Nr. 
IV  1 if9U76, wystowiioiną przez 
Stadthouptmąmm® Krakau, po- 
S ./eł ctozemi. K a r ty  Pracy Nr. 901i 
48870. dowód o s o jir ty  Nr. 21102/42. 
w ystaw iony prae Hauptgruppe 
Gewfirbltohe W trtsohoft Krakau 
ua nazwisko Guji Stanisławą, za- 
mieszikii lego w  Krakau, 8007
$nradziwna dmia 18 >. 1943 w
pociągu Kr.. Boobn/iii w a liz , 
ikę żółta z bielizną, z róbaemd 
Przyboram i dokumeutazn* oraz 
dw ie książki, oszczędnościowe, w y
stawione na nazw isko WŁlb .m 
Sokol: oszozodmośeiową P . K . O. 
H . —  369109 ł  uremjową-oe'”  Fęd- 
nościiowa P. K . O. —  V. 0. P . —  
842300, u lesze o zw rot no wrJLą, 
gronzeaiiem > dres: W ilho lm  SokOt 
Bochnia. uL '''-mdna 3 Ostrzegam 
przed nadużyciem  1 8013
Skradziono Kemml » r t «  na sozw i- 
a' o tpniaszlna Rożeik. 8016
Zgubi K rrtc er~.> -ae— • w  
T ym ow ie , na stacii, wyaoiąa w  
Krę liiowie ua noai rak" Genowefa 
J aśkiewioz. 8026
Zgubiony Eriarbuieschcb Chmie
lą  Kaziimiorza. Nr. 2003, K rusow , 
Fabrycraua 1. 8026
f kradziona Kengk a "tę  na  nazwńr 
oko Knycbała  W eroniko, w ysta
wiony przez M agistrat w Mi J' .'- 
wie. 8030
Zgubian; leg itym ację  P . V ,  T. 
n,h nar- isko j i ( ' a  S łlomea, za
m ieszkała w Rieńczycach- 8047 
Zguklono K artę  rcziDODnrwezą, 
L r  r t f  P racy, zojśwladeizenie u. a 
o&dawcy 1 leg itym ację  kc’"juw # 
ua n azwisk o W adowski Jam, K rze. 
azowżcę. ul. M iekińaka 923. 8056
Skradziona Kennkagtę. wydana w  
Kraikowus ua uazwi*Jm Zofia  k u - 
tn Janowska. ILrakww. Prażmow- 
eb iego 49a. 8064

d msku zegarek 16. 1, 
■9/ 3 ua Mę un Rynku. Właśedi- 

CieJ miech sde zgłos i Goniec K ra l.  
K raków . „N r . 8 i(M ;.
Skradziono iletuoż irti dn. 10. X I .  
1P12 ua nazwisko Zo fia  Balono
wa, K  r  i,ów. 'e&i i u ok ligo 12/3. 
Skradłinn, na stacji ko lejow ej 
w  Rzeszow ie Kom: «/■*“  góralską 
l  r  60, ua nazwisko Cholewa 
Atok*amJ«r , wydana przez Gminę 
Rabina. o wód służbowy w ydany 
przez M «łop. Związek M tojrareld 
w  K rakow ie i ingu dokumenty. 
Zgubiono Karta rooyoznawczą ta 
K rakow ie 26. I, 1943. wyd. .1 ą w  
W kiliczcr ua nazwisko Chuda Ma. 
rla. L  * aw ego znalazcę proszę 
o zwrot. 812’
Zgubiono K artę rozpoznawczą, 
wystawiona przez Gminę Radta 
myśl W ielk i (w ieś)
WeryóslrJ Piotr. nr. 22. I I .  1897, 
a zami©Rykały w  Dąbrówce W r  
BłooWej. K r. M iel«o. 8120
Zfublom  K©n.Tika!rt4. I© ritrm a«j4  
.,MfcT“  B iuro i MoldoAftrtę na. BA* 
w iflk o  Kflsrjrzyk J*dwlgia, K to- 
ków, Brodowio?ją 17ą.



Od dnia 12 do 15 lutego 194d:

APOLLO
#w. Tomasza 11 — Telefon  111-20 

G E H E N N A

W ANDA
®ir Gertrudy S. — Telefon 178-0#. 

O CZYM S IĘ  N IE  MOWI

SZTUKA
flw  J a r -  6. — Telefon 168-20 
ZA W IN Y  N IE PO P E ŁN IO N E

UCIECHA
Starow iślna 16. —  Telefon  125-16 
CZY LU C Y N A  TO D ZIE W C ZY N A

A TLA N TIC
Stradom 15. — Telefon  108-82 

Z A P O M N IA N A  M ELODJA

STELLA
Lubicz 15 — Telefon 143-01 

S ZC ZĘŚLIW A  13-KA

Początk i w  dn ie powszedni ■ o 
y o iz . 1.3.30 j 15.30. W  niedziele 
i  św ięta  godz. 11. 13.30 i 15.30 
K in o  „Szitnkia" i ..Ucie
ch a " ponadto codziennie od g. 11.

F I L H A R M O N I A  
Gener ii » go Gubernatorstwa.

N iedziele, dmiia 14 lutego 1943 
o godzinie 10.30 

K I N O  „ U R A N I A "

VI. Koncert
symfoniczny

Dyrygent: Rudolf Hlldemith.

Solista: Józef Madeja (klarnet).

W program ie: C. M. v. Weber 
A.. Dyoraik. G. Bizet i  G. Yerd i

B ilety wstępu w  cenie zl. 2.50 
Io  8.50 do nabycia przy kasie 
Filharm onii G. G. (Hamsestr. 
L. —  tel. 158-44) w godz. od 11 
io  14 oraz przed koncertem od 
?odz. 9 reno. Zamówione bilety 
rezerwuje sie tylko do soboty, 
in ia  13 lultego do godz. 13.30.

K A P C E
sakom.. jedwab b iały na bluzkę, su
knie czarną, wełnianą, sprzedam. 
Kraków, Kościuszki 24/15, I. p.

K U P U J E

D V  V 4 N H

A M I ¥ H 1
S A L O N  S Z T U K I

TADEUSZ W IER ZEJSK I 
K rakiw , — Stradom,ko L. 18.

Telefon  157-25.

SINGZR.1 maszynę
Lrj >  tanio sprzeda 

K R AK Ó W . Starowiilr 12. m. 5.

Zbioru znaczków
lepszego | w iększego Europy 
lub całego św iata poszukuje 
zaraz. — Anielą Muszyńska, 
K raków  ul. Basztowa 17, m. 5.

j l o l c r ł  c i a s z y i L ^ w u
do poważanej polskiej instytuc ji 
petrzebny, — Zgłoszenia: Goniec

Krak  Kraków , „N r . 9403“ .

Pouowne otwarcie lokalu

A k i i  K r a k a u
przedtem „Złota Jutrzenka" 

Krakau Marktgatse 4 nastąpi 
w niedziele, dnia 14 II br.
W ygodn ie i elegancko urządzo
ny lokal po gruntownym re
moncie oddajtm y Sz-anownej 
Publiczności. Znakomita ku

chnia, św ietne napoje.
Teł. 168-25. 1800k

Kupię psa lub suczką
Sefcera irlandzkiioro od 2— 10 mieś 

W iadomość: 
K R A K Ó W ,  ul. św. Krzyła 3.

"Pracownia szklarska, 9684

Przy jem n ie ezas spędzisz tylko

/ „ C A F F E E  K L U B "
Kroków. Grodzka 42, I. piętro.
którego otwarcie nastąpi w dn.
14. I I .  1943 komcerte*m muzycz
nym w wykonaniu czołowych 
muzyków Krakow a, oraz P.

D ylażanki. 1949k

L1 T;AK OW SKI" Nr. 36. SoWta, 13 lutego 1943.

W » I m  I W M f a

Zarząd pewnego miiasta w  górach 
Betfknłd&ch poaraukuj© do natych
m iastowego objęedja stanowiska: 
1) fcierownuka działu finansowego 
i rachunkowego z gruntowną zma- 
jomoścdą i doświadczeniem na po I n 
miejekrfjyj sbarbowości, rachunko
wości 1 budż&towanm; 2) k ierow 
nika oddziału głównego (łącznie 
z od dziaiiem personalnym) z grun
towną znajomością i doświadcze
niem na polu ogólnej adm inistra
c ji.  RetfLeik tamci muszą pozaitem być 
energiczni i _ pewni. muszą posia
dać znajomość jeżyka  niemieckie- 
g© i dobrp referencje. Podania 
z  wyczerpującym  życiorysem , fo 
togra f ją  i  odpisami św iadectw  na
leży kierować do Gońca Kraik.. 
Kraków . „N r. 1779k“ .
Dziewczynę czystą, uczciwą, może 
być ze wsi, do dobrego domu, 3 
osoby, zararz przyjmą, Kraków , 
Przem yska 4/i2. yj>24
Dziewczynę do kuchni i do poda
wania do stołu zanaiz przyjm ę. —  
Mleczarnia Zdrowie. K raków , św. 
Tomasza 17. 9642
Przyjmę chłopca do praktyk i ta- 
p ieersk iej. K raków , Skałeczn-a 5, 
tapicer. _ 9700
Poszukujemy zdolnych ślusarzy, 
mechaników, elektryków  samocho
dowych, spawaczy i stelmachów 
także jako przodowników. W y ży 
w ien ie i kwatera zapewnione. —  
K ró tk ie  o fe r ty  z po daniem prze
biegu dotychczasowej pracy, żąda
nych warunków, w ieku i stanu fa 
m ilijn ego  kierować: K rupp Repa- 
ratnr-W erk Głowno, pocata ho- 
witach. I947k
Lekarz-akuszer potrzebny, dobra 
placówka, prow incja Zgłoszenia do 
„K u rjena  K ieleckiego*', K ielce, 
Szeroka 33. pod „N r. 110“ . 1780k
Ogrodnik kw ięciar z-warzywnik. ka
w a le r ! pomocnik ogrodnika z dłuż
szą praktyka i dobremi polecenia
mi posznkiwani. Zgłoszenia: Go
niec Krak.. K raków , .,Nr. 9259**. 
Służąca samodzielna z goto wam Lem 
na 4 osoby, potrzebna. Warunek 
dłuższo świadectwa- Z gł.: Goniec 
Krak.. K raków , „N r , 9354“ . 
Ekspedientka tylko rutynowania, 
samodzielna z niem ieckim  jeży 
kiem. potrzebna Zgłosz.: Goniec 
Krak.. K raków . „N r . 9357“ , 
Gospesla uczciwa, na dobrych 
warunkach, potrzebną. Kraków  
Straidiom 25/4. 9556
Większe przedsiębiorstwo rolniczo 
w K rakow ie, poszukuje od zn-raz 
kilku doskonałych buchalterów i 
k ierow n ika buchał ter ji.  Zgł'.: do 
Gońca Krakowsk.. K raków . „N r. 
1943k“ , /
Poszukujemy możliwie pd zaraz 
do praedsiębio-rstwa w  Krakow ie 
rolnika dy pilom© warnego do sta
tystyk i m ajątków ; buchaltera ro l
niczego, o b zna jomiomego z btilian- 
sem; s iły  biurowe do buchał ter j i  
i _ stall y  styk i Znajomość jeżyka 
niem ieckiego wymagana. Podania 
w jeżyku  niem ieckim  z życ io ry 
sem, odpisami świadectw i fo to 
gra fią  do Gońca Krak . Kraków, 
..Nr. 1945h“ .
Stolarza (także starszego) do ro- 
'bienia skrzyń poszukuje od za
raz Ostem rop ehe Verlagsamst.ailt 
Krakau, Wehrmaic-htstr. 18. 1944k 
Poszukuje służącą od zaraz do 2 
osób i dziecka 2detmiego. K ra 
ków* K o łłą ta ja  3/4. 9624
Pani kulturalna do prowadzenia 
wieiksizego domu poszukiwana. Zgł. 
Goniec Krak.. Kraików, „N r . 816S** 
Fryzjerskiego pracownika przyjm ę 
Kretschmer, Kraków , M ikoła jska 26 
Przyjmę 5 chłopców do zakładu 
graficznego jiako uer/jniów na ma
szynistę. Zgłoszeńia: Goniec Krak., 
K raków . „N r, 82'82“ .
Potrzebna służąca lub posłngaiez- 
ka do lekarza od zaraz. K/raków- 
Dębmilfei, Zduńska 18/2.’ 8-318
Poszukuję posługaczki uczciwej, 
częściowo utreyma/nie, pomaesizcz e- 
n,ie według umo-wy. Kraków  Sie
m iradzkiego 33, m. 1. 8359
Do dworu poszukuje sie sam odziel
nej ogrodn iczki i osoby doświad
czonej w  .gospodarstwie domowem 
beiz gotowania. Zgłoszenia osobiste: 
środa. 9— 11, Kraków , św .1 W aw 
rzyńca 39. u dozorcy.’ 8366
Karbowy z ^ierwszorzedneimi pole
ceni ami. poszuk i w any. Zgłoszeńia 
z odpis-ami św iadectw : Goniec
Krak.. Kraków . „N r. 8371“ . 
Ekonom, doświadczony rolnik, po
trzebny na fo lwark. Zgłoszenia 
z odpisami świadectw: Goniec
Krak.. K raków . „N r. &372'\
Zaraz przy jm ie ucznia do prakty
ki i stolarza do pracy Stolarnia,, 
K raków , św. Tomasza 31. 8376
Panienkę (eikspc-djcntke) młodą, do
brej prezencji, p rzy jm ie  gfcilep re
jonowy. Zgłoszenia: Goniec Krak. 
Kraków . „N r. "

PfliaJ pojzukulo
Absolwent w eteryuarji dwuletnia 
praktyka w eterynaryj no- apteczna 
obejm ie posadę samodzielnego przy 
lekarzu powiatowym , rzeźni lub 
aptece. Zgłoszenia: Surowiecki,
Śniatyn. l531k
Bilansista, poważna siła. 20-letni-a 
Praktyka zakłada, prowadzi, nad
zoruje zam yka księgi wszystkich 
systemów (ram ow y plan kont. po
datki. lista płac), przyjm ie prace 
godzinowo. Kraków . M ichałowskie
go 14/9, ustnie godz. 12— 14. 8304 
Młoda, in/tełigen tma podobno bar
dzo przystojna, blondynka, bardzo 
zgrabna, z mdłą chęcią zajm ie sie 
gospodarstwem u eamotmegc pana 
kulturalnego i niestarego, za u- 
trzym  an/iie. Zgłoszenia kierować: 
Goniec Krak. Kraków . „N r  1502k‘* 
Inteligentna nauczycielka zajm ie 
sie wychowaniem  dziecka w zakre
sie szkoły powszechnej wraz z 
mieszkaniem i utrzym aniem  Zgł.: 
Goniec Krak. K raków  „N r. 8068“  
Pesads w K rakow ie (ew en-fo^hb 
póidniow ą) M lansisty - buchaltera 
(także przebitka) albo kierownika 
kontrelara ruchu pracy dla wvr$- 
ezenia w łaśoloiela »rw dsieh ior- 
stwa (budowlanego) zmieni Polak. 
Trzydziesto letn ia  praktyka, znajo
mość niem ieckiego. Zgłoszenia w a 
runków pracy wynagrodzen ia: Go- 
nieo Krak.. K raków  ,.Nr. 7999“ . 
Młoda, zdolna, dobrej prezencji, 
obeznana dobrze w branży ga lan 
tery jn ej poszukuje posady najchę
tn iej prow incja. Zgł.: Goniec K ra 
kowski. K raków  „N r  8388“ .
Dwie panienki po szkole handlo
w ej poszukują zajęcia  w  biurze na 
trzy  lub cztery godziny dziennie 
od zaraz. Zgłoszenia: Góni&o K ra 
kowski K raków  „N r. 8427“ .

Dochodząca szuka pracy, może byó 
W niemieckim domu. Zgł.: Goniiec 
Krąk-owwki K raków  „N r, 8476“ . 
Fryzjer męski p rzy jm ie posadą 
chętnie na w yjazd. Zgłoszenia: Go
niąc Krak., Kraików. „N r . 8490“ . 
Młody in teligen tny prawnik, p ier
wszorzędna siła biurowa, niem iec
ki perfekit, francuski, angielsk i —  
szuka odpowiedniej pracy. O ferty 
należy kierować: Gonieo K rakow 
ski, K raków  „N r . 8561“ .
Krawczyni młoda poszukuje za ję
cia w  pryw atnym  domu. Posiada 
wykształcenia średnie i zajęcie 
względnie m ogłoby być nie w za
wodzie, łub też p rzy  dziecku. Zna
jomość jęizyka n iem ieckiego. Chęt
nie prow incja. Z gł.: Go ni co K ra 
kowski, K raków  „N r . 8556“ .
Panna z dłuższą pracą biurową, 
otraz siMiepową, szuka posady do 
dizieelktaT albo sklepu eLektroite-chn. 
Zgłosz.: Gonieo Krakow sk i, K ra 
ków^ „N r . 9566“ .
Kreślarz teehn. la t 28 in te ligen t
ny^ sumienny, pracow ity szuka za
jęc ia  od 15 niekoniecznie w tym  
zawodzie, najchętn iej % u trzym a
niem. Zna również pracę Murową, 
ogrodn ictwo , części owo niem iecki. 
M iejscowość -obojętna. Zg ł.: Goniec 
K rakow sk i K raków  „N r . 8570“ . 
Młoda, in teligentna, gim nazjum , 
liceum, francuski, n iem iecki szuka 
posady wychowawczymi, nauczy
cielk i. Zgłoszenia: Gonieo Krak., 
K raków  „N r. 8615“ .
Kierowca trakto-ru, dobry mecha 
mik, uczciwy, sumienny, in te ligen t
ny poszukuje pracy do majątku 
od  .zaraz. O fe rty  pod adr. A . P rzy 
tuła, W ie liczka, Bogucice N r. 96. 
Młoda inteligentna panienka po
szukuje posady w  charakterze bu
fe tow e j, gospodyni lub kelnerki. 
Dwuletnia praktyka ze świadec
twam i. Zgłoszenia: Gonieo Krak., 
K raków  „N r . 8560“ .

Kupno
Rowerek dziecięcy trzechkołowy 
kupię natychm iast. K raków w , K ra 
kowska 26, m. 2. 9659
Pianann kupię pryw atn ie. K raków , 
Krowoderska 50/2, Przybylska. 
9ła!o kupujemy psy rasowe: K ra 
ków. Traugutta  26/1. 1278k
Źródeł zakupu towarów  masowego 
zapotrzebowania poszukuje B/H. 
Dr. Górski-Polański (firm a  kon- 
ce-s. — zarejestrowana w sądzrne 
handlowym), Lwów, F riedrichów  
5. P rzy jm iem y przedstaw icielstwo 
na G alicję lub wyłączną sprzedaż 
poważnej _ w ytw órn i. - I318k
Filateliści! Kupnie wszelki© znacz
k i: Bam yczowa. Skład papieru, 
Kraków  Krakowska 36. 1545k
Skrzynię używane oraz flaszk i. V i, 
7j i 1/4 (itra  różnych fasonów ku
pujemy. Iskra i Karm ański K ra 
ków, Lubelska 12, telefon 114-74. 
Tartaki, które w bieżącynj roku 1 
później m ogą dostarczać drzew o 
tarte, prosimy o o ferty  z podaniem 
ilości miesiecz.nej dostawy. Następ 
nie .prosimy przedsiębiorstwa, maj. 
strów ciesielskich, składy budow
lane i t. d.. które podejmą sie 
wykańczania i ustaw iania drzewa 
na h a lf m agazynowe, su fity  pietro. 
we. poddasza, schody, drzw i, okna 
i t. d „  —  o złożeni© o fe r t  
z podaniem stojących do ich 
dyspozycji sił. G leitbau K lo tz  u. 
Co. E i sen beton ban. Hoch- und 
Tififbau, z siedzibą m acierzystą od 
roku 1897 w Frank fu rt/Madn — 
Berlin. Kraków , skrytka pocz. 384. 
Klubewy garnitur skórzany, po
rządny. kupię. Kraków , św. Marką 
19, róg Florjańskdej. sklgp tapi- 
cerski. 1810h
Wózki dziecięce głębokie i sporto
we, nawet zniszczone i połamane., 
kupie. Zgłoszenia pisemne pod 
„30“  B iuro Ogłoszeń Krajna. K ra
ków. A do lf H itlcr-P ła tz  46. 1811,k
Materjał na pokryci© kołder kupi© 
z,ara>z. K raków . Krzywią 13/11, 
I I  p., na ganku. 1812k
Ubrania, płasaez. b ie lto ę ,  sukien
ki: obuwi.e. knpnje Kraków , ul. 
D ługa 32. sklep. 7914
Korany, zęby .ewentualnie mostek 
złoty  kupię. K raków , D ługa 7/6, 
przed południem. 8738
Motorek elektryczny do patefonu, 
kupie. K raków , D ługa 7/6 praed 
południem. 8740
Perski dywan, oraz kalka kilim ów  
kuiDi dla klienta, dobrze za.płaci: 
D/H. „Er-kia-es" . Kraików, Staro
wiślna 2f7 (sklep)- f 1895k
Srebra stołowego i innych w yro
bów. ora® kryształów  poszukuj© 
D/H. „Br-'ka-©6“ . Kraków , S^aro- 
wiślm.a 27 (sklep). 1890ik
Ubrania, boistjumy. płaszcee leteic. 
k ilim y, dywany kupi K*oiu?ifit K ra 
ków, Szpitalna I I .  9373
Ubrania oraz oddzieln ie spodnie
i m arynarki, suknie, płaszcz© mę
skie i damskie, o.raiz kostjum y ku
puje za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży. K raków . Plac 
Dominikański 1. 9470
Obrazy, antyki, dyw any —  kupno 
sprzedaż, ocena: ,.Phryme“  K ra 
ków. Sławkowska 6. 9200k
Gotówka! Kupuje używane rzeczy, 
garderobę: Kraików. Grodzka 47.
sk^ep.
Garderobę damską, męską i dzie
cięcą. pościel, bieliznę, buty i in
ne używane rzeczy, kupuje i płaci 
gotówką Koncesjonowany Sklep, 
Kraków  Karmęlicfoa 28. 946^k
Najszybciej sprzedasz — n a jkorzy
stniej kupisz dywany perskie, ż y 
wieckie fabryczne, k ilim y, maka
ty buczackie, obrazy wybitnych 
m alarzy: Łapczyński Kraków .
Bracka 6 1563k
Pianino, fortep ian krótki kupię. 
Zgłoszenia pisemne pod „23“ B iu
ro Ogłoszeń K ra jna , Kraków , — 
AdoJf Efitlerplata 46. 1624k
Poszukujemy celem kupna nowych 
albo używanych podkładów do ko
lei żelaznej lub wąskotorowej, w  
k a id ^  ilości i różnej w ielkości.
Zgło«i*nda pod „W K  167“  do O/S 
W erbebiiro. Kattowitz.. Jo-hanues-
str. 12. 18T2'k
Za gotówkę kupuje ubrania, ma
rynarki. snodnie. w *»ctka gardero
bę oraz inne rzeczy: Kraików. Sta
rowiślna 80. sklep. 5682
Ksiałkl wertośoiowe berbarae. en 
cyk lopedje kupuje płacąc na jlep
sze cenv: A .ntykwarjaf Adam — 
Kraków  Szpitalna 16. 6993
Koncesjonowany sklćp używanej 
garderoby i b ie lizny kupuje i
sprzedaje zia gotówkę: Kraków ,
Piera.cfciego 4. 7206
Najwyższą em ę osiągnąć można za 
futro lisa. ubranie, płaszcz, pa- 
tefom dywan, kryształy bieliznę, 
spodnie w Kom isie. —  Kraków, 
Grodzka 59 8878

Kupimy: fu tra  męskiie. dam&kie, 
wsaelką garderobę, bieildznę, k ili
my. dywany, krysartiaiiy, fotoapara
ty, patefony chodniki kokosowe 
i inne: Dom Kom isowy. Kraków , 
A d o lf H itler-PLatz 12, w podwórcu 
Komis, Grodzka 59, ułatw ia szyb
ką sprzedaż futra perskiego, lisa 
srebrnego i niebieskiego, aparatu 
foto. ubrań. palt. dywanów, obra
zów, zegarków. Kraków, Grodz
ka 59. 8882
Potrzebujemy do natychm iastowej 
sprzedaży maszyn do szycia i p i
sania. fu ter męskich i damskich, 
ubrań palt, dywanów, kilim ów  
i t. d.: Ko-mis, Kraków  Grodzka 59 
Obrączki, pierścionki, łańcuszki 
złote, kupie. Kraków , P lac Wolni, 
ca 14 w  podwórzu pracownia. 
Wózek sportowy, n iedrogi, kupię. 
Z g ł.: Goniec Krak.. Kraków . „N t . 
9148“ .
Patefony, fotoaparaty dobre ku
p i: Komis. Kraków . Plac Dom ini
kański 4. 9277
Ubrań, kostjumów damskich do 
sprzedaży poszukujemy. Zaliczk i 
kupno. Kom is. A d o lf H itler-P la ta  
12. w  podworeu, Kraków . 92S5 
Najszybciej sprzedasz wszelką gar. 
cl&Tobe przez Kom is, Kraków, 
Adolf_ H itler-P la tz  12, w podworeu 
Kupuje obrazy znanych artystów  
polskich —  płaci so lidn ie: Wawnze- 
cktl. K raków , W iś lna  9. 9379
Kupuje stare żelazo, szmaty, 
f'las®ki w w iększych i mmiejsEych 
ilościach. K rakó w. Da j wór 7 — 
skład. 9483
Kupis kapy plnszowó, k ilim  i pa 
tefon dobrej marki. Z g ł.: Gonieo 
K rak.. K raków , ^„Nr. 9484“ .
Kupie obrączikd ślubne, pierścio
nek. bnan.zoietke i zegarak. Zgł.: 
Goinieie Kraik.. Kraików, „N r . 9485*’ . 
Kupie lisa, ubranie i płaszcz dam
ski. sl-an dobry. Z g ł.: Goniec
Krak.. K raków . ,,Nr. 9487“ . 
Fotograficzny aparat, dobred m ar 
ki, kupie. Kraków , Krakowska 
5. m. 7. 9491
Dywan żyw iecki, perski, pianino 
lub fortepian, krótki, kupię zarrarz. 
Zgł.: Goniec K rak,. K raków . „N r  
9555“ .
Gotówka płaci najwyższe ceny ca
nbniuia palta, płaszcze damskie, 
męside bielizne. dyw any, kilim y, 
futra, patefomy. p łyty , nawet po
łamane. m aszyny do szycia pisa
nia i wszelkie inne rzeczy, oraz 
b iżu terie: Sklep kupna i sprzedaży 
używanych rzeczy. Kraków , ul 
Krakowska 36. 8375
Srebro, może być połamane, płacę 
najwyższe ceny. Kraków . Grodz
ka 2/9. I. p. ofic. 8642
Fortepian krótki Inb pianino, kupie 
prywatnie. Zgłosz.: Goniec Krak.. 
Kraków. „N r. 8656**.
Pianino lub krótki fortepian ku
pie zaraz, dobrze zapłacę. Kraków  
Starow iślna 12/5. 8658
Kilimów ktiilkią kupię i dywan. 
Kraków. K rótka  1. 8710
Kilimy, dyw any, kupuję. K ra 
ków, D ługa 23. sklep. I 8711 
Obrazy, Kupno — sprzedaż, facho
wa bewpłatna ocena: Kraków . F/)b- 
zowska 6, Saion Obrazów. 8717 
Futer, lisów, błamów, kilim ów  dy
wanów. wszetlkie.i garderoby mę
skiej. damskiej, patefonów. fo to
aparatów. maszyn pisarskich po* 
szu kujemy. —  Płacim y zaliczk i. 
Sprzedajem y szybko: Kom is, K ra 
ków, A d o lf H itler-P Ia tz  12, — 
w podworeu. 8874
Solidnie korzystnie- sprzedasz ? ku
pisz przez Kom is, Kraików, Grodz, 
ka 59. 8877
Akordeony, gram ofony, m andoliny 
i skrzypce kupuje, płace n a jw yż
sze ceny. Zgłoszenia: Kw iatkow ski 
Kraków.- Szpitalma 20. 9274
Sypialnie jadalnie, pokoje kombi
nowane. różne meble używane ku 
pule eotówkowo Hala Meblowa, 
Kraków  Grodzka 59. 8368
Futra damskie, męskie, lisy  srebru 
tl©. niobiealkiie, kołnierze. siK>dy, 
fu trzane gairderobę, dyw any. kJr 
lim y. narzuty, pościel, bielknws, 
koce. kołdry, m aszyny „Simgeira**, 
foto-aparaty. p isarskie maszyny 
barmomiLei. piamima. fortep iany, 
porceilama!, szkło, kryształy, na
krycia  stołowe, srebrne, p la tero
we, onaiz inne praktyczne, w arto
ściowe przedm ioty sprzedacie n a j
korzystn iej w  ..Centrokiomi'Siie‘ \ 
Kraków . Grodzka 9. 9561

Sprzede!
B lu te r ja , ozdoby, w yroby srebr
na. »«ga irM  damski© ł m ęskie w 
w ie lk a *  w yborze stal© na sik ł ad zi©: 
T raków , Krakow ska 1, Arkady. 
Jottolftlą Ładną nowoczesną orzech 
kaukazki zanax sprzedam. K raków . 
Krakowska 26, m. 2. 9658
Kapy pluszowe 3 sztuki mało uży
wano sprzedam. K raków , Ka lw a- 
ry jska  76, m. 6. 9427
Futro męskie bLberol© z  wydrą, 
mandolinę piękną włoską sprzeda 
Kraków . Oglądać 12— 16 S tarow i
ślna 34, m. 15. 9656
Schaffhautsn zegarek złoty, nowo
czesny. męski, bryczesy, "buty z  
cholewami i niskie, płaszcz w io
senny moski, wszystikc stan p ier
wszorzędny do sprzedania. K ra  
ków. Potockiego 8, m. 4 —  godz, 
15.30— 16.30. 9653
Ubranie męskie brązowe w  do
brym  stanie (w ielk . średnia) sprze
dam. Kraików, P ija r »k a  11, m, 7. 
o fieyny . 9593
Suknia wełn iana płaszcz dwmekf 
wiosenny. pŁaswcw męski, m aterja ł 
bielski na płaszcz damski, czółen
ka Nr. 36, flramki .garn itur męski 
sprzedam, Kraków , D ługa 28/9 
TT p. o fieyn y . 9641
Kurtki męską jasną . 1 kołtofeirz kan
gur. snód chom ik’’ sprsJediam: K ra 
ków Zw ierzyniecka 10/23. T p„ front,, 
P la su r  męakfi ciemno-pofpdiolaity, na 
wysokiego mężczyznę, sprzedam: 
Kraków. Pędzdchów 21. m. 2. 
Bielski zuaterjoi jasny na spódni- 
ożke a urzędom zanwz. K raków , R ę
kawka #1. m. 3. 9517'
Ubranie fran a tow e new*, ua ełu- 
tznego, prim a materiał sprzedam. 
K raków  Si em ira dski+go 17, m. 1. 
Sprzedani chustkę wełnianą dużą 
do odziianiia, m aterja ł zieHomy ns ko- 
atjum lub ubranie 7 dodatkami, 
piecyk ok rągły  żelazny, uowy — 
Kraków , Jasna 7/11 9684
Maszynę prawo ram i enną nadającą 
się do szycia galanterj i i chole
wek sprzedam. Kraków , K row o 
derska 52/1. 9692
Spodnio średniej w ielkości, chust
kę wełn ianą czarną, płótno ubra
n iow e białe pierwsBoaraędne,, ko
ronkę na suknię czarną, półbuciki 
drewniaki Nr. 39 sprzedam. K ra 
ków. Kapucyńska 5, m. 6, 9694

Wózek głęboki autko i  eportbowy
niklowany Komik on stan bardzo 
dobry sprzedam. K raków , św. Se- 
bastjama 16/28, prawa ofic. I I  p. 
ganek. 9696
Szafa kombfluowana 1 tapczan o- 
kazyjn ie do sprzedania. Kraków. 
Skaleczona 5, u tapicera. 9699
Sprzsdam buty nanciansikiie dam
skie. Zgłoszenia: \ Knaków. W ie lo
pole 14, Salon Mód „L igia**. 9474 
Welony i  dodatk i ślubne: Kraków. 
Starow iślna 37, 9479
Obrazy, dywany, meble ąntyezne 
okazyjn ie w  dużym  wyborze: 
..Salom**. • Kraików, F loriańska 8, 
J. Brach til. • 9337k
Apteczki sanitarne — ścienne ko- 
niecizne w każdym sklepie, schro
nie i domu. poleca F-.a Drobner, 
Kraików, PI. Szczepański 3. 655'k
Bislizne osobislą: męską, damską, 
pościelową, kołdrę, stan pierwszo
rzędny. sprzedam tanio. Kraków, 
Smoleńsk 16/lia. godz. 11— 1, 3— 5 
Ceraty, chodniki, dywaniki, ser
wety. kapy. wonki. ©ieunilkii. tor
by gospodarcze i różne tkaniny 
papierowe poleca: Józef Siweeki, 
K raków . Starow iślna 21. W ejście 
do sklepu w. bramie. 657k
Elektryczne lampy, knebenki, że- 
lafflkia poduszka, m aterja ły  ełektro- 
imstailacyjne podeoa: „Ż ar“ . K i1' 
ków. Sławkowska 11, podwórze. 
Żelazka ylektryczme ..Brabork** do
mowe i krawieckie, na jw yższy ga
tunek. poleca D'H. Centrala Świa
tła. K raków . Dietla 35. tel. 167-27. 
Patefony walizkowe, dwusprężyno. 
we, p łyty, sprzedam, Kraków , 
Dwernickiego 7 m 10. 7311
Obrazy najw ybitn iejszych malarzy 
polskich sprzeda okazyjni© Dom 
Kom isowy. Kraków . Plac Dom ini
kański Ł  7426
Kwestia zaufania jest sprzedaż 1 
kupno lisa. fu tra  breitschwanz, 
pelerynki w  Korni* i©, Kraków, 
Grodzka 59. 7545
Obrazy, eprzediaż, kupno i ocena: 
L. WLadrowski. K raków . F lorjań- 
skia 7, w  podworeu. 654k
Maszynę damską do szycia  Singe- 
ra (stan dobry), sprzedam tanio.
, Kraik ów. K rótka  10, m. 1 (przecz
nica św. Filipa).. 1604k
Pieczątki gum owe o<raiz szyldy: 
Siepranyiski. Kraików, Grodzka 36. 
Obrazy, dyw any, k ilim y, antyk i 
meble, porcelana, Sprzedaż — 
Kupno oiceraa: Salon Obrazów i 
dzieł sztuki „A n tyk i Kraków , 
Stradom 16, tefl. 140-83. 1741k
Futrc perskie ua szczupłą niską, 
sweter męski wełn iany, bez ręka
wów, sprzedam. Kraków . K rzyw a  
13/11, I I  p., nia gaubu. 1815k 
Piec przenośny, oszczędnościowy, 
szamotowy, do Sprzedam ią. W iado
mość: Stanisław  Rzegooiński, K ra , 
ków. Szpitalna 36. 7211
Szczotkarze. Nożyc© stołowe 1 do 
edeoia surowca (m. wiedeński), 
dostarcza Zakład Nożowniczy. M y
szkowski Kraków. Dietla, 46 
Maszyna ..Singer** damska, bę
benkowa szafkowa i kryta, jak 
nowa. do sprzedania. Kraka-u. ul 
Paulińska 3/4. 7642
Kryta maszynę do szycia i płaszcz 
czarny, damski, sprzedam. K ra 
ków. Krowoderska 39/10. 7926
Fortepian, krótki oz-amy, zagra
niczny. pamcę?my, krzyżow y, pięk
ny ton. ■ sprzedhm. Kraków , Sie- 
m iradzk iege 17/1. 8070
Pianina, fortep iany ceny ok azy j
ne poleca Światek K raków  Sta
rowiślna 12. 8657
Sprzedani wózek „l£onkom“  i  autko 
wózek sport., la lkow y., ga.rniturkl. 
łóżeczko, wyprawikę dziecięcą 1 py- 
jamJkii: Kraików, Zyblikiewiicza 5/46 
Ubranie jasno-popielate. ciemno- 
popielate i czarne spodnie ciemno < 
popielate, stan bardzo dobiw, koł
n ierz fa lis ty  z rudego lisa, sprze^ 
diam. Kraków . Lubicz 26/4. 9343
Wózek dziecięcy „Koukon** autko, 
sprzedam. Kraików, Kałw a ryjskia 
31. Sklep. 1946k
Srebrne, platerowe, na/krycia eto- 
łowe. knywzjtialy, miaszyny plsar* 
fi kie. wiaidiŁkowe, biiurewe, zegar
ki. maszyny „Siugera**, haTanonie, 
foto-aparaty, paltefony elektrycz
ne, płyty, okazy jiuie sprzedaje 
„Ceutroikemńs**, Kraków . Grodz
ka 9. _ ' 9560
Spodnie, podbite fu trem  dla mo- 
t-ocyklisty, okiaizyjrai-e Sprzćda — 
„Oeutrokomis**, K raków . Grodz
ka 9. 9564
Sprzedam fu tro perskie, damskie 
i męskie, w ierzch mareihgo, spód 
tchórze, kołnrerŁ wydra. Zgłosze
nia: Kraków , K o łłą ta ja  12/2. 9610 
Meble różne, syp ia ln ie jadalnie, 
pokoje kombinowane sprzedaje: 
Hala Meblowa Kraków . Grodzka 59 
Tanie i w dużym wyborze znaj- 
daieez ładne rzeczy jak : ubrania, 
palta płaszcze damskie, męskie, 
futra, dywany, kilim y, patefony 
bieliznę osobistą pościelową sto
łową m aszyny do pisania i szycia 
oraz wszelki© imne rzeczy w skle
pie. Kraków , ul. Krakowska 36. 
Kuchenki elektryczne grzałki, 
g rze jn ik i w w ielkim  wyborze, po
leca: D/H. Centrala Św iatła K ra 
ków D ietla  35. tel 167-27 9006
Slngsra maszynę krytą, bardzo 
dobra, ęprzedia od 3—6-tej, K ra 
ków. Zam ojsk iego 30/1. 8558
Młyńskie maszyny, całkow ite urzą
dzenia młynów, oraz turbiny wo
dne wykonuj© M olitor, Fabryka 
Maszyn Młyńskich Kraków , ui. 
św W awrzyńca 26 tslef 131-18 
Obrazy — sprzedaż, kupno, facbo- 

bezpłafcnr ocena: Kraków  Łob
zowska 6 Salon obrazów 8716 
Tapczany jedno dwuosobowe ma
terace włófiienne, sprzedaje, w y
konuje W esołowski Kraków  św 
Marka 16. 8839
Patefon elektryczny w pięknej 
szafce orzechowej, sprzedam 
.R ad iofon". K raków  św, Tom a

sza 21. 8853
Papiery kancelaryjne pakowe, ko 
perty, przybory eakołne poleca 
firm a: Adam Matulą Kraków .
Krowoderska 61. 8873
Kamls, Grodzka 59. poleca tanio: 
fu tro kryte i lł*y. kryształy apa. 
raty fo tog ra f! «zne ubrania pła- 
swaze ©krazy dyw any: Kraków
Grodzka 59 8879
Komis. Grodzka 59. poleca tanie: 
fu tro eealskinowe. lisa srebrnego 
i krzyżaka, ubrani© płaszcz, ze
garek. oielizme. maszynę do p i
sania Kruków  Grodzka 59 88-S1
Okazy|nie sprzedamy pelerynkę 
z niebieskiego i srebra pgo lisa 
źrebce i fnhro perskie: Ko-mis.
Kraków  Grodzka 59. 8883
Lampy elektryczne arm atury o- 
świetleniowe. m aterja ły  elektro- 
t&chnicznę w- w ielkim  wyborze po. 
jcca : D/H Centrala Światła, K ra 
ków D ietla 35. tę le f 167-27 9008

sprowadzono ze Wschodu ka
wę ł odlqd podlegał sposÓD 
iej przyrządzenia różnym mo
dom. Ale od przeszło 100 lał 
wiedza gospodynie, że do w y
dobycia pełnego jej smaku po
trzebna domieszka z „M ły n 
kiem ''. I dziś iesl w  paczkach 
z młynkiem i napisem Doska 
Franek to samo co zawsze; 
prawdziwy

Futro perskie
kołnierz, ekanki. tprzetfam. 

Kraków-Podgórze, Nadwiślańska 1

POSZUKUJEM Y ŚLUSARZA
narzędziowego i maszynowego. 
Zgłoszenia w języku  polskim: 
Goniec Kr.. Krak.. „Nr. 1834k",

Komis, Grodska 59, cieazy się ogól- 
nem zaufaniem, korzystni© można 
nabyć źrebce, fu tra męskie, ko- 
stjumy, kryte futra, pelerynką 
z niebieskiego lisa 1 z Kam czatki. 
K raków  Grodzka 59. 8885
Automat gram ofon elektryczny, 
10 płyt. zmienia, sprzedam. K ra 
ków. Krakow ska 5/7. 9010
Maszynę szycia, krytą, sprzedam 
zaraz tanio. Kraków , św. Jana 
3/8. I I I .  p. 9123
Maszynę kryta. S inger a pierwszo
rzędną. sprzedam, Kraków . J.sie- 
dle. K ie lecka 30''4. 9132
Maszyno S inger dameką 5 kilka 
płyt, sprzedam. Kraków . Rako
wicka 8/9. 9153
Okazyjnie sprzedam fo te le kana
pa. etół. lustro. Kraków , św, Mar
ka 16. tapicer. 9156
„Singera" maszynę nową, krytą, 
okazy jn ie  sprzedam. Kraków , ul. 
Krakowska 39/36. 9157
Okazyjnie sprzedajem y: fu tra, lisy, 
pelerynki, błamy, garderobę.  ̂ dy 
wany. k ilim y, pościel, bieliznę, 
kryształy, porcelanę, fo toaparaty, 
patefony. płyty, m aszyny „S inge- 
ra“ , maszyny pisarski©, nakrycia 
stołowe srebrne, ploterowe, instru
menty muzyczne —  duż y wybór 
praktycznych, w artościowych przed
m iotów : „Cen trok om is“ , K raków , 
Gi’odzka 9 . 9222
Ubrania, płaszeze. lisy, kołnierz© 
sprzeda Komis. Kraków . "Plac Do
minikański 4. _ 9276
Dywany, kilim y tanio sprzedam: 
Kom is. PI. Dominikański 4 
W ir e k  głebo/ki ..Karukom**, eprzo- 
dam. Kraków , W ęgierska 8/2, 
Maszyny i Przybory biurowe. 
Sprzedaż —  Kupno Agentura H an
dlowa Gołębiowski-Raf alsk 5, K ra 
ków. św. Marka 27, teł. 226-45. 
Futro nowe ładme sprzedam: K ra 
ków. Starow iślna 28/24. 9328
Maszynę do szycia, kryta, prawio 
nową. sprzedam zaraz. Kraków , 
Starow iślna 5*3/3. dzwonić 2 razy. 
W ózek re we rowy, sprzedam. —  
W ind.: P-ma Skórczeweki i Po
lakiew icz. Kraków , Stradom 19. 
Lita niebieskiego, pięknego 9przo- 
dn: K raków , Wrzefiiófika 11, m. 14. 
Płyty gram ofonowe, muzyka ta
neczna I pe-ważnu. sprzedam K ra 
ków, D ługa 32/8. 9411
^Pafsfon ćk k tr. w nowoczesnej 
szafce, szafkoyry z głoAnikiem i 
wzm a cniaczcm, sd rzedam. K ra 
ków. D ługa 32/6. 9412
Futro męski© na średni wzroat, 
sprzediam. Kraków , D ługa 32/8. 
Patefon dwu sprężynowy „P a il-  
La'rd“  w pięknej mahoniowej sza f
ce. sprzedam KrakóW, Długa 32'8. 
Sklep ow ocowo-jarzynowy —  do 
spraedania z  fitrmą lub bez. W ia- 
domoóó w  sklepie: Kraków , ul.
D ietla  46 . 9460
Futro męskie, sportowe, popiela
te spód nutrietty, m aterja ł czar
ny na płaszcz lub koetjnm, sprze
da Kraków . Kochanowski ego 2/?. 
Sypialnia w  b. dobrym  stanie dc 
sprzedania. Kraków , Lea 22a/2. 
Sprzedam Wibljot&kę jasną, em fę  
z lusitirem. umywalnię, fotel©. ezJa- 
fa  „Bjedermasrer**. K raków  K ra 
kowska 35. sklep mebli. 9472T 
Sprzedam urząd-zeni© sklepowe. 
W iadomość: W oln ica 8, pralnia-
Zegarki m arkowe Omegia. Tissot, 
Schaff han sen, poleca zegarm istrz 
Gajewski- Kraków , ul. Starow iśl
na 26. 9483
Uwaga! Sprzedam aparat restau
racy jny  na herbate. m otory eleik- 
tryczne od 1/15 do 50 KM , sztan- 
oę <Lo pieczęci gumowych, pieo 
podmuchowy do tO'pdcnia szla
chetnych metaili i w iele imnych 
rzeczy żeLazznyoh, sprzeda sklep 
rzeczy żelarzmych, Kraków , K ra 
kowska 30 94S9
Harmonii. Hohnecna białą, 120 bar 
sów 3 registrem , stan pieirwezorzęd
ny sprzedam okazyjnie. Kra.ków, 
Botaniczna 6. m. 14 9506
Omega zegarek męski ręczny, 
nowoczeany, oraz budzik k ry ty  w 
skórze, sprzedam. Kraków., św.
SebMl.lan.a 20/2a od god®. t — 2.
Patefor pierwszorzędny, dwusprę- 
żynowy z płytam i, sprzedam. K ra 
ków. Brodzińskiego 3/15, I I I .  p. 
Kuśnierską maszynę, prawi© w 
nowym stanie, oikazyjui© sprze
dam Kraków , św. W awrzyńca 3/16. 
Okazja! Futro dam ski*, źrebca 
brązowo, duś*, tani© sprzedam 
Kraków  Szawska 14, I I .  p. Mróz. 
Maszynę do pisami*, w alizkow ą, 
sprzedam. K raków , Karmalicka
15. m. 11. 7579
Trocinowy ple© do sprzedania, 
Kraków, Barska 12 portjern ia. 
Leg a wi 61 3 miesięczny, dc sprz©* 
dania, Kraków , Kopern ika 8. Wróu 
btew&ka sklep. 7594
Fortepian StreŁchena i maszynę 
do szycia Simgtfra. krytą, sprze- 
<3iam Zgł.: K raków  W rzeai laska
10/4. godz 14—16. 7597
Bufet pokojowy, stół. lodownia do 
8p rzedan iia. K raków . Ohod kie w l
ezą 3/T 7
Kap— do spraedaniia. Kraków . 
CraiD^lo rfi 110. od 9— 12. 771^

Wydawnictwo „Goniec Krakowski" Kraków, W ielopole 1. — Telefon 206*11.


